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Sandrini srčki del ponudbe za turiste 
V Hotelu Astoria na Bledu so 10. maja šestim uporabnikom Centra za usposabljanje, delo in 
varstvo Radovljica predali potrdila o uspešno zaključenem usposabljanju za pomočnika oziroma 
pomočnico sobarice ter slaščičarke. V slaščičarni hotela so skupaj s Sandro Svetina, 29-letnico 
z Downovim sindromom, oblikovali Sandrine srčke. Ti bodo odslej del ponudbe za turiste, kot 
slaščica in spominek hotela.

:::: :::: RP

Blejske novice
Milček Komelj, Jezero

Duh vodna je postal žival, vse človeško mu je tuje.  
V temnem je jezeru pristal, ki divja bitja osvežuje. 



Vabilo na zaključni dogodek 
GEMS
Občina Bled se je kot članica konzorcija 
»Alpine Pearls« vključila v projekt GEMS, 
ki ga sofinancira Evropska unija iz pro-
grama Evropa za državljane. 

V dvoletnem projektu, katerega cilj je 
spodbujati aktivno državljanstvo v lokal-
nih skupnostih, smo posamezniki sode-
lovali na petih mednarodnih dogodkih v 
Werfenwengu, Bad Reichenhallu, Forni di 
Sopri, Moeni in na Bledu. Ogledali smo si 
primere dobrih praks na področju zelenega 
turizma, trajnostne mobilnosti, lokalne sa-
mooskrbe, energetskih rešitev, … 

Zaključni dogodek bo v tretjem viken-
du v maju potekal na Bledu. Vsi občani 
ste  vabljeni na predstavitev zaključkov 
izvedenih delavnic in k sodelovanji pri 
kreiranju novih idej, ki bo v nedeljo, 20. 
maja, med 9. in 11. uro v konferenčni 
dvorani Hotela Jelovica. Uradni del bomo 
zaključili s podpisom prijateljskega spo-
razuma ob zvokih harmonik na Jezerski 
promenadi.

sobota, 19. 5. 2018
• 14:00   voden ogled razstave Construc-

tive Alps v Festivalni dvorani
• 15:00   ogled kmetijskih in čebelarskih 

praks na Selu izpred Festivalne dvorane
• 18:00   nastop kvinteta oboistov iz For-

ni di Sopra na Jezerski promenadi
nedelja, 20. 5. 2018

• 9:00      zbiranje novih idej za sodelo-
vanje v Hotelu Jelovica

• 11:00   podpis prijateljskega sporazu-
ma na Občini Bled

• 12:00   nastop harmonikašev ob Blej-
skem jezeru

 X Več na http://gemsproject.eu/
:::: Bojana Lukan, Občina Bled

Še vedno smo sredi maja in svet se nam 
kaže tako pisano čudovit okoli nas. Čeprav 
nam ga nekateri želijo slikati črno belo. Za 
nami je referendumska kampanja o dru-
gem tiru, kjer so bili argumenti samo črni 
in beli, čeprav vemo, da je drugi tir na eni 
strani nacionalna sramota in primer zavla-
čevanja z odločitvami, po drugi strani pa še 
kako pomemben, tako kot vsa ostala infra-
struktura, če hočete tudi cestno in kolesar-
sko omrežje v naši občini.

Črno bela nadaljevanka se odvija tudi 
v naslednjih dveh tednih. Tokrat pred 
državnozborskimi volitvami. Skupaj z 
gorjansko občino smo se odločili, da ne 
bomo dopustili oglaševanja v lokalnih 
časopisih, ampak organizirali skupno so-
očenje kandidatov, ki bodo danes uradno 
znani. Pa naj povejo, kako vidijo svet in 
naši mali občini znotraj njega. No, mi 
vemo, da je Bled pisan, čudovit, čeprav 
prevladuje zelena. Kamorkoli pogledamo 
okrog sebe, zeleno.

Ampak tudi na lokalni ravni ni vedno 
tako. Tudi tukaj so nekateri, ki bi radi 
predstavljali zgolj črna ali bela dejstva 
in ne vidijo ničesar vmes ali čez ali oko-
li. Vseeno večina po mojem mnenju le 
ne razmišlja tako. Vseeno je napredek 
zadnjih let viden tudi v naši občini, nav-
kljub nekaterim spodrsljajem ali nekate-
rim preveč polžjim projektom. Potem, ko 
smo pridobili številna državna in med-
narodna priznanja ali potrditve na poti k 
naši odličnosti, saj nas tako namreč veči-
na dojema, je končno obliko dobila tudi 
Strategija blejskega turizma.

Kljub temu, da jo bo formalno obrav-
naval in pričakovano tudi sprejel občinski 
svet konec meseca, jo že uresničujemo. 
Že proces priprave je bil primerno dolg. 
Veliko javnosti se je vključilo, veliko do-
bronamernih pobud smo upoštevali in 
na koncu začrtali nekaj usmeritev, ki se 
jih bomo v največji meri držali. Nekateri 
sicer mislijo, da mora strategijo uresniče-
vati samo občina kot ustanova s svojimi 

ožjimi deležniki, vendar smo občina vsi 
občani, celotna lokalna skupnost.

Ta vikend odpiramo poletno sezono na 
Bledu s pestrim dogajanjem v prvi vrsti v 
znamenju obeleževanja 1. mednarodnega 
dne čebel na pobudo Slovenije, na Bledu 
pa sočasno ponovno gostimo številne har-
monikarje in druge goste ter obiskovalce. 
V Festivalni dvorani je odprta razstava 
»Constructive Alps«, ki predstavlja med-
narodne nagrajence s področja trajnostne 
gradnje in obnove stavb. Tudi Bled ima 
nekaj takšnih projektov za sabo, zapro-
šamo pa tudi že za gradbeno dovoljenje 
za novo medgeneracijsko središče s knji-
žnico, ki bo popolnoma lesena zgrad-
ba. Hkrati gostimo zaključno srečanje 
udeležencev GEMS projekta s področja 
trajnostne mobilnosti in naslednji teden 
konferenco Alpske konvencije kot vrhun-
ca vseh prizadevanj številnih akterjev na 
področju trajnostnega in sonaravnega ra-
zvoja v Alpah. Tudi s tem se Bled ponov-
no uvršča med vodilne alpske destinacije.

Na domačem področju pred poletjem 
zaključujemo številne infrastrukturne in-
vesticije, o čemer več na naslednji strani. 
Občinski svet pa prav na tej seji potrjuje 
tri pomembne prostorske akte, in sicer 
spremembe in dopolnitve občinskega pro-
storskega načrta z osrednjimi naložbami 
na območju Blejskega gradu in njegove 
okolice, podrobni načrt za Seliše z manjši-
mi spremembami ter podrobni načrt za ob-
močje tovarne LIP, ki te dni obeležuje svojo 
70-letnico in z novim prostorskim načrtom 
tlakuje pot nadaljnjemu razvoju.

Zadnjo soboto  sem si med drugim 
ogledal  tudi tek v spomin pred leti tra-
gično preminule odlične mlade športnice 
Asje. Precej otrok in mladine  je preteklo 
šest kilometrov okoli jezera v manj kot 
pol ure. Odrasle, ki smo jih bodrili, je v 
hladnem in deževnem vremenu pri srcu 
grela misel o naši medsebojni poveza-
nosti. Zavest, da nisi sam in da pripadaš 
skupnosti je kljub vsem razlikam, ki so 
hočeš nočeš sestavni del našega življenja, 
nekaj najlepšega, kar lahko občutimo. Še 
naprej gojimo to enotnost v različnosti!  

Pred turistično sezono želim vsem 
mirne živce in vsaj malo potrpljenja, ker 
bo  marsikaj zelo kmalu precej bolje, čez 
noč pa se seveda ne da narediti nič!

:::: Vaš župan Janez Fajfar
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Zapore cest zaradi asfaltiranja in drugih 
investicij
V teh dneh in naslednjih treh tednih se bodo izvajala in zaključe-
vala še dela na naslednjih odsekih občinskih cest:

1. zaključno asfaltiranje Savske ceste v Ribnem s polaganjem grani-
tnih kock v vrednosti 28.000 evrov;

2. preplastitev dela Mladinske ceste pri Zdravstvenem domu z ure-
ditvijo odvodnjavanja v vrednosti 33.000 evrov;

3. zaključno asfaltiranje Ulice Matije Čopa v vrednosti 15.000 evrov;

4. zaključno asfaltiranje peščenega stranskega odseka Rečiške ceste 
v vrednosti 9.000 evrov;

5. zaključno asfaltiranje ulice Pod skalo v vrednosti 6.000 evrov;

6. preplastitev Zagoriške ceste v vrednosti 9.000 evrov;

7. asfaltiranje peščenega odseka Gorenjske ceste v Ribnem z uredi-
tvijo odvodnjavanja v vrednosti 8.000 evrov.

PREDVOLILNO SOOČENJE 
Občini Bled in Gorje organizirata predvolilno soočenje kandidatov za 
Državni zbor RS, ki kandidirajo v okraju Radovljica I (Bled, Bohinj, 
Gorje), v četrtek, 24. 5. 2018, ob 18. uri v Gorjanskem domu. 

Zainteresirani kandidati naj svojo udeležbo potrdijo na naslov:: 
blejskenovice.bled@gmail.com.

Vljudno vabljeni!

Javni razpis za sofinanciranje izvajalcev letnega programa 
športa v Občni Bled za leto 2018
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje naslednjih športnih 
programov oziroma vsebin:

1. interesna športna vzgoja otrok, mladine in študentov 
2. športna vzgoja otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in 

vrhunski šport
3. kakovostni šport
4. vrhunski šport
5. športna rekreacija
6. športne prireditve

Razpis in celotna razpisna dokumentacija bo od 18. 5. 2018 
dalje na voljo na spletni strani občine Bled http://www.e-bled.
si in v sprejemni pisarni Občine Bled, v času uradnih ur. 

Razpis bo odprt do 15. 6. 2018.

:::: Janez Fajfar, župan

Trgovska veriga Spar do gradbenega 
dovoljenja na Bledu
Po lanskem odprtju Mercatorjevega centra na Selišah se je za 
gradnjo na Bledu odločila tudi trgovska veriga Spar, in sicer na 
zemljišču Sberbank ob Seliški cesti nasproti Kovinske Bled oz. 
pred oskrbovanimi stanovanji Mijaks v gradnji.

Občina oddala dve vlogi za gradbeni 
dovoljenji
Po večletnih usklajevanjih med lastniki in projektiranju zadnjih 
nekaj mesecev je občina oddala vlogo za gradbeno dovoljenje za 
komunalno ureditev zazidalnega območja Koritno – Polica, kjer 
je predvidena gradnja 37 stanovanjskih hiš. 

Prav tako pa je v pripravi načrt razširitve povezovalne ceste 
od Koritnega do novega priključka na državno cesto v Betinu. 
Pričetek gradnje je odvisen predvsem od interesa lastnikov po-
sameznih zemljišč.

Druga vloga se nanaša na gradnjo nove kanalizacije in vzpo-
redne infrastrukture na območju Za gradom oziroma ob poto-
ku Mišca. Investicija spada med prednostne okoljske naložbe 
občine in se bo predvidoma pričela že to jesen. Prav tako je v 
zaključni fazi še vloga za gradnjo kanalizacije za območje hiš 
pod Kozarco.

:::: Matjaž Berčon, direktor občinske uprave

V sklopu gradnje in prilagajanja Severne razbremenilne ce-
ste bo od predvidoma četrtka, 24. 5., do nedelje, 27. 5., popolna 
zapora dela Rečiške ceste in Kolodvorske ceste v križišču pri Go-
stilni Mangart. Sledile bodo popolne zapore še drugih odsekih 
obvoznice in s tem tudi večkratno preusmerjanje prometa. Zato 
bodite pozorni na sprotna obvestila in oznake.
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Javni razpis za sofinanciranje programov humanitarnih in 
invalidskih organizacij za leto 2018

Razpisna dokumentacija in prijavni obrazci bodo objavlje-
ni na spletni strani občine www.e-bled.si, lahko pa jo v raz-
pisnem roku prevzamete v času uradnih ur tudi v sprejemni 
pisarni  Občine Bled. Prijava na razpis mora biti izdelana iz-
ključno na obrazcih, ki so sestavni del razpisne dokumentaci-
je. Prijavitelj s podpisom izjave na prijavnem obrazcu soglaša 
s preverjanjem namenske porabe sredstev, dodeljenih na pod-
lagi tega razpisa. 

:::: Janez Fajfar, župan
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OTVORITEV POLETJA NA BLEDU!

18. - 21. MAJ / OKUSI BLEDA NA JEZERSKI PROMENADI

18. maj

19. maj

20. maj

20.00 Zoran Predin & Damir Kukuruzović Django group

18.00 Dorelab quartet (v okviru GEMS)
19:00 Taša (Nataša Vester Trseglav) in zbor Letim
  (pevski zbor Srednje šole Jesenice, slovenska popevka)

10.00 6. srečanje harmonikaric in harmonikarjev ob Blejskem
 jezeru in Ansambel Saša Avsenika

Aktualno
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Pred novim poletjem
Poletje na Bledu bomo odprli v vikendu od 18. do 20. maja. Na 
Jezerski promenadi pripravljamo pester program s kulinarično 
ponudbo Okusi Bleda, letošnja posebnost bo tudi sodelovanje s 
Čebelarskim društvom Bled – Gorje, saj otvoritev blejskega pole-
tja sovpada s praznovanjem svetovnega dne čebel. 

Blejski čebelarji so se potrudili in v teh dneh bo tako odprt 
tudi čebelnjak v Zdraviliškem parku, pot do njega pa bo ozna-
čevala fotografska razstava, ki bo na ogled ob potkah v parku. 
Medtem pa si na Selu še vedno lahko ogledate razstavo panjskih 
končnic, ki so jo pripravili otroci z blejske osnovne šole in obeh 
podružnic.

V času Okusov Bleda in otvoritve poletja bo v Grajskem kopa-
lišču dan odprtih vrat, kjer boste lahko skočili v jezero in preveri-
li temperaturo vode, nakupili oziroma podaljšali letno sezonsko 
vstopnico, prav tako pa podaljšali parkirno kartico. Dan odprtih 
vrat bo v Grajskem kopališču prav tako 26.5., ko bo potekala vse-
slovenska akcija čiščenja Blejskega jezera. 

26. maja bo na Straži Bled družinski dan, kjer se boste lahko 
udeležili vseh aktivnosti po zelo ugodnih cenah. Družinska karta 
(2 odrasla in 3 otroci) bo na voljo že za 55 in bo vsebovala prevoz 
z žičnico, obisk pustolovskega parka in 1x spust s sanmi. Vsaka 
dodatna oseba v družinskem paketu pa se lahko udeleži aktivno-
sti po enotni ceni 15.

Severna razbremenilna cesta bo prevozna do julija in bo raz-
bremenila promet skozi Bled v smeri proti Blejskemu gradu 
oziroma Pokljuki, hkrati s cesto pa Bled dobiva tudi urejeno in 
od vozišča ločeno kolesarsko stezo. Po odprtju severne razbre-
menilne ceste bo promet od hotela Astoria proti gradu možen 
le v eni smeri. 

Obiskovalce Bleda bomo s pomočjo informacijske table na ju-
govzhodnem vstopu na Bled / iz smeri Lesc/ obveščali o prostih 
parkiriščih na Bledu in jih hkrati usmerjali na parkirišča, ki niso 
v samem centru Bleda. Zunanja parkirišča bodo opremljena z 
digitalno zanko, parkirišča v osrednjem delu bodo upravljali re-
darji. Sistem bo povezan s spletno stranjo www.bled.si.

Osnovni podatki o parkiriščih so na voljo v publikaciji Bled 
Mini info, na osrednji informacijski tabli v središču Bleda, v 
obeh informacijskih središčih in na spletni strani www.bled.si. 

Destinacija Bled je lani prvič uvedla Blejsko kartico, ki je na-
menjena tako domačinom kot tudi obiskovalcem Bleda. V pr-
vem letu je bila to predvsem parkirna kartica, ki je omogočala 
tudi dostop do javnih stranišč, dodali smo jih izposojo koles, le-
tos je nanjo možno naložiti tudi vstopnino za Grajsko kopališče. 
Kartico bomo nadgrajevali in dopolnjevali, verjetno pa se bodo v 
prihodnosti vse storitve prenesle na mobilno aplikacijo.  

Največji izziv, ki ga prinaša povečan obisk gostov, je ohranitev 
okolja ter naravne in kulturne dediščine. Seveda skupaj z našimi 
zavodi skušamo negativne vplive na okolje zmanjšati na mini-
mum, zato bomo za letošnje poletje pripravili tudi poseben letak 
o obnašanju in izdelali kratek film o tem, kako se na Bledu vesti. 
Vzporedno tečejo tudi projekti  Zavrni plastično vrečko, Družba 
brez odpadkov (zero waste) in Bled ima pitno vodo. Letos smo 
okoli jezera namestili tudi pitnike, s tem pa želimo goste spod-
buditi, naj si vodo natočijo v stekleničke oziroma pijejo neposre-
dno na pitnikih.

Hkrati s tem pa veliko pozornosti namenjamo tudi odnosu 
domačinov do obiskovalcev, saj zaradi izjemnega povečanja šte-
vila ljudi ter gneče lahko pride do slabe volje in slabih odnosov. 
V ta namen v lokalnem glasilu, ki ga vsa gospodinjstva dobivajo 
na dom, opozarjamo na vse možnosti, ki jih Bled nudi za mirno 
sobivanje vseh.  Komunikacijska strategija Bleda temelji na novi 
Strategiji trajnostnega razvoja turizma 2018-2025 in na zavezah, 
ki jih je destinacija sprejela z vstopom v Zeleno shemo sloven-
skega turizma.  

Ključna sporočila Bleda so tako::
• Bled je »Imago paradisi«, torej Podoba raja
• Bled je vodilo zeleno alpsko središče, navdušuje z edin-

stvenimi doživetji narave, izbrane kulture, bogate zgodo-
vine in športa v vseh letnih časih ter izbrane kulinarike

• Fotogenično veduto Bleda iz »moram videti« spreminja-
mo v »moram doživeti«

• Avtentičnost doživetja
• Temeljni atributi destinacije so: zelena (jezero, gozdovi, 

travniki, parki), aktivno (neskončno možnosti za aktivno-
sti v naravi), zdravo (čista voda in zrak, domača, lokalna 
hrana), avtentično (zgodovina, etnološke posebnosti, in-
ventivnost domačinov), varno (brezskrbno gibanje).

Med ključnimi novostmi letošnjega leta so nove oznake poho-
dnih poti in nova karta pohodih poti. Prav tako je letošnja novost 
produkt Medena Gorenjska, ki obiskovalca vodi skozi občine 
Zgornje Gorenjske in jim ponuja obisk znamenitosti, povezane 
s čebelami, od Janševega čebelnjaka na Breznici, Čebelarskega 
muzeja v Radovljici, do čebelnjaka v vasi Selo pri Bledu, kjer je 
na voljo tudi pokušina medu in medenih izdelkov, do okušanja 
medene tortice v Bohinju. 

Posebno pozornost letos namenjamo tudi Prgariji, staremu 
izročilu blejske vasi Zasip, kjer so domačinke ustanovile Prgar-
sko društvo in ponujajo vedenja o tepkah( prgah) in kuharsko 

Aktualno
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delavnico na to temo. Izdale so tudi kuharsko knjižnico s pred-
govorom dr. Bogataja. 

Na Bledu trajnostno mobilnost spodbujamo na več načinov: 
v veljavo stopa nov vozni red avtobusov, prilagojen turističnim 
potrebam, avtobus Ljubljana-Bled ( neposredna povezava), vozi 
vsako uro, iz ljubljanske smeri je po železnici Bled dostopen pre-
ko postaje Lesce-Bled in od tam z lokalnim avtobusom, iz smeri 
Jesenic pa preko postaje Bled – jezero, kjer gostje lahko sedejo 
na turistični vlakec.

Avtobus hop on hop off  julija in avgusta vozi na relaciji Bled 
– Radovljica – Kropa – Radovljica – Bled od 1. 7. do 31.8. vsak 
torek,  vsak četrtek v istem terminu na relaciji Bled – Vrba – Ži-
rovnica – Begunje – Brezje – Radovljica – Bled in vsak petek na 
relaciji Bled – Radovljica – Begunje – Brezje – Tržič –

Radovljica – Bled. Letošnja novost je ''čebelarski avtobus'' 
Be(e) our guest. 

Avtobus vsako sredo julija in avgusta vozi na relaciji   Bled – 
Vrba – Radovljica – Bled. 

Uvajamo novo avtobusno povezavo Ribno-Koritno-center Ble-
da-Blejski grad-Rečica-Blejski vintgar-Zatrnik. 

Trajnostno mobilnost spodbujamo tudi s sistemom izposoje 
koles Bled Green Ways, ki je za domačine, ki imajo Blejsko kar-
tico, brezplačen, omogoča pa izposojo kolesa na enem mestu in 
vračilo na drugem, za enkrat imamo štiri takšna mesta po vsej 
občini.

Bled dobiva tudi nove polnilnice za e-vozila, ko bodo vse po-
stavljene ( še letos), jih bo več kot 30. 

Destinacija Bled letos uvaja nov projekt, ki bo tekel v juliju in 
avgustu, in sicer Vprašaj me, tu sem doma, oziroma Ask me I'm 
local. Informatorji bodo na najbolj obremenjenem območju ob 
jezeru in na Jezerski promenadi, torej od Grand Hotela Toplice 
do Grajskega kopališča, opozarjali o pravilnem vedenju na Ble-
du, gostom bodo nudili vse vrste informacij in jih usmerjali do 
info središč, kopališča, parkirišč….Informatorji bodo vidni že na 
daleč, saj bodo enotno oblečeni in opremljeni.

Festivalsko poletje na Bledu
Festivalsko poletje na Bledu letos ponovno prinaša Srednje-

veške dneve v juniju, sledita še Festival Bled in Okarina 2018. 

Blejski grad bo za dva dni postal to, kar je nekoč bil – domova-
nje grajske gospode. In kaj bi gospoda brez vitezov? Srednjeve-
ški dnevi,  letos 2. in 3. junija, prinašajo dvodnevno dogajanje na 
gradu. Vitezi bodo duh srednjega veka s svojimi nastopi pričarali 
ob 10. in 16. uri, ob 11. uri pa bo na ogled še lutkovna predstava 
za otroke. 

Vitezov si ne predstavljamo kot miroljubne in krotke fante iz 
srednjega veka, pač pa kot velike bojevnike, ki se srečujejo tudi 
na turnirjih, kjer seveda ne manjka mečevanja in lokostrelskih 
veščin. Turnirji bodo ob 12., 13., 14. in 15. uri.  Posebne pozor-
nosti pa bo deležen ognjeni šov, ki ga bodo pripravili graščak in 
njegovi gostje, na ogled pa bo v soboto, 2. junija ob 20h30 na 
grajskem parkirišču.  Srednji vek pa je bil seveda znan tudi po 
bogatih in pestrih tržnicah. Na blejski se bodo predstavili roko-
delci in obrtniki, na voljo bodo otroške igre, vrtiljak, kulinarika, 
vrstili se bodo nastopi glasbenih skupin, glumači in ulični ume-
tniki,…. .

Kot uvod v letošnje srednjeveške dneve pa bo v petek, 1. junija ob 
20.30 uri na gradu na ogled gledališka impro predstava Volkodlak. 

 »Pozor, pozor! Posluh, vsi Blejci in druge nedolžne duše! Kar se 
je dolgo šepetalo, se je zdaj sprevrglo v grozljivo resnico - med nami 
so volkodlaki! Okoliške vasi so že opustošili s svojimi krvoločnimi na-
padi, zdaj pa nam preti, da obkolijo tudi Blejski grad!  Nihče, vse od 
kovača in pridnega poljedelca pa do meniha in čarovnice, prav nihče 
ni varen. Bodite pozorni na čekane svojih najbližjih, na morebitno 
slabost ob polni luni, na sumljivo poraščenost vaših sovaščanov in 
ne zaupajte nikomur!  V petek, 1. junija, bo znano, kakšna je vaša 
usoda, kdo med nami je volkodlak in komu bo prizanešeno.«

Volkodlak je improvizirana predstava, ki je narejena po navdi-
hu družabne igre Mafija. 

Gledalci bodo spoznali prebivalce vasi, ki jo bo zadel urok 
volkodlaka. Trije prebivalci bodo postali volkodlaki, ki bodo vsak 
večer ubili enega izmed nedolžnih vaščanov. Podnevi pa bodo 
vaščani sodili najbolj sumljivemu. Med tem pa bomo gledali 
kako tragedija vpliva na življenje na vasi. Vprašanje je le, kdo bo 
na koncu zadnji preživeli?

Nastopajoči: Juš Milčinski, Rok Bohinc, Peter Frankl, Jošt 
Jesenovec,  Mira Petek, Tina Pance, Jan Cunja, Jure Jamnik in 
Mark Džamastagič. Glasbenik: Goran Završnik – Goco.

Dogodek organizira Vaška Scena, ki deluje pod okriljem Kud 
Kamot iz Zasipa.

Festival Bled 2018 

4. 7.   Cerkev Sv. Martina: Gala otvoritveni  koncert:  Salut d’amour

5. 7.   Festivalna dvorana: The Leys School Ensembles, Cambridge

6. 7.   Festivalna dvorana : Marko Hatlak in Funtango

7. 7.   Cafe Kult : Srečanje treh kultnih slovenskih kitar ( jam session)

8. 7.   Festivalna dvorana: Blejski misal

9. 7.   GHT: Rože iz Seula

10 .7.  Blejski grad: Trio Rupnik

11. 7.   Cerkev Sv. Martina: Sorarmonica

12. 7.  GHT: Koncert ob zaključku mojstrskih tečajev

13. 7.   Cerkev Sv. Martina: Tradicionalni koncert bratov Javorkai

14. 7.  GHT: Aurora

15. 7.  Festivalna dvorana: Moonlight Sky

16. 7.   Cerkev Sv. Martina: South American getaway ( Cello Attacca!)

17. 7.   Festivalna dvorana: Sneguljčica
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NA GRADU  

BEHIND THE CASTLE 
WALLS

10:00   16:00
Uprizoritve mečevanje vitezi * Shows swordfighting knights

11:00
Lutkovna predstava za otroke * Puppet show for children

LAMBERGARJEV TABOR
CASTLE ARMY CAMPSITE

12:00     13:00     14:00     15:00  
Viteški turnir, šola mečevanja, lokostrelci 
Knight’s tournament, sword fight classes, archery

TRŽNICA 

FARMER’S MARKET

Rokodelci in obrtniki, otroške igre, vrtiljak, kulinarika, nastopi 
glasbenih skupin, srednjeveški ples, glumači in ulični umetniki
Craftsmen and artsmen, children’s games, carousel, culinary delights, 
medieval musicians and dancing groups, street performers

OGNJENI ŠOV 
FIRE SHOW

VOLKODLAK  
WEREWOLVES  
- the improv show

Grajsko parkirišče * Castle parking area

2.6. 
20:301.6. 

20:30

1.-3.6. 

www.blejski-grad.si
Cena vstopnice za ogled programa na gradu je plačilo vstopnine. 
Price of the ticket for the program at the castle is the entrance fee.
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| DIMITRIS MYSTAKIDIS | WALDEMAR BASTOS | 
| GATO PRETO | BOKANTE | DELUXE |

| LOS MIRLOS | DAKH DAUGHTERS |

| RICHARD THOMPSON |

| NATACHA ATLAS |
| FANFARE CIOCARLIA |

| GUILLAUME PERRET |
| YIP´S |

25.7.-5.8.2018
FESTIvAL BLED

Okarina28.

* Organizator si pridržuje pravico do sprememb,  
te bodo objavljene na www.festival-okarina.si. 

We reserve the right to make changes to the program  
of events, published at www.festival-okarina.si.

www.festival-okarina.si

okarina2018-oglas_143x210.indd   1 10.5.2018   12:54:20Dela na gradu gredo h koncu
Zaradi neugodnih vremenskih razmer dela zadnje faze pre-

nove grajske zgradbe potekajo nekoliko z zamudo. Sestavni del 
posegov je tudi prenova tlakov na grajskih terasah in sanacija 
dostopne poti na grad z izvedbo  ločenega sistemom odvajanja 
fekalij in meteorne vode. 

Ob nizkih zimskih temperaturah in snežnih padavinah v me-
secu marcu del ni bilo mogoče izvajati, zato načrtujemo njihov 
zaključek konec meseca maja. Na gradu bodo nove  tudi strojne 
instalacije za prezračevanje in ogrevanje prostorov restavracije 
in kuhinje, prav tako pa bo zamenjana tudi kritina na večjem 
delu grajske stavbe.

Javno podjetje Infrastruktura pred poletjem
Bled postaja tudi glede vplivov na okolje zelo obremenjen, kar 

zaznavamo z ogromnimi količinami odpadkov, predvsem pla-
stenk, pločevink in plastičnih vrečk. V enem dnevu samo okoli 
jezerske sklede zberemo do 10 kubičnih metrov embalaže za en-
kratno uporabo. 

Cilj destinacije je, da aktivno promoviramo projekt Družba 
brez odpadkov (zero waste). V ta namen so bili nameščeni prvi 
pitniki, koši za smeti so že več let ločevalni, sodelujemo pri zero 
waste prireditvah in promoviramo obnašanje na Bledu, ki naj bi 
bilo trajnostno. Pomemben je vsak majhen korak, ki nas bo na 
koncu pripeljal do željenega cilja: »Gost naj na Bledu pusti samo 
odtis stopala na urejenih poteh!«

Infrastruktura Bled upravlja s tremi športno-turističnimi 
objekti. Z Grajskim kopališčem, Stražo Bled in Ledeno dvorano. 
Prva dva objekta nudita pomembne produkte, ki bogatijo reper-
toar aktivnosti in skrbijo za popestritev dopustovanja gostov na 
Bledu. Z razširjanjem števila produktov z letošnjim in naslednji-
mi leti pa je naš cilj povečanje povprečnega števila dni dopusto-
vanja na Bledu.  

Dnevno blejsko Stražo obišče tisoč obiskovalcev, podobno pa 
je tudi z Grajskim kopališčem, ki je večji del sezone zasedeno do 
meje svoje zmogljivosti. 

Če prva dva objekta skrbita za prijetno bivanje obiskovalcev, 
pa je drugi objekt, Ledena dvorana Bled, tisti, ki je pomemben 
že pri načrtovanju dopusta, kar pomeni, da je odločilni faktor pri 
izbiri destinacije. 

Lani je Ledena dvorana Bled ustvarila skoraj 20.000 nočitev, 
saj smo gostili dve svetovni prvenstvi, priprave reprezentanc 
Slovenije vseh selekcij, tujih reprezentanc in več mednarodnih 
turnirjev ter pripravljalnih kampov. Podobno je tudi letos. V le-
tošnjem poletju gostimo že 3. mednarodni turnir z ameriško 
licenco, ki se ga bo udeležilo več kot 1500 mladih hokejistov in 
spremnega osebja, na Bledu bodo bivali pet ali več dni, kar je 
skorajda podvojena povprečna doba gosta na Bledu. Po obsegu 
je turnir eden največjih v Evropi.

 Ledena dvorana je v letošnjem poletju praktično že popolno-
ma zasedena. 

Gostili bomo pet domačih in tri tuje enotedenske pripravljal-
ne kampe, priprave reprezentanc, poletno ligo in priprave tujih 
rekreativnih lig.  Zato, da ostajamo konkurenčni v segmentu 
športnega turizma, smo v zadnjih letih v Ledeno dvorano Bled 
investirali preko 300.000. Letos želimo urediti prezračevanje in 
razvlaževanje, ki sta še zadnji dve šibki točki našega največjega 
športnega objekta. 

Na Straži letos sprejemamo novo idejno zasnovo za celoten 
hrib, ki bo omogočal nadaljnji razvoj v prihodnjih letih z upošte-
vanjem hriba kot naravnega spomenika. 

V Grajskem kopališču večjih sprememb ni, bodo pa le te po-
trebne v naslednjih letih.

:::: Občina Bled, Turizem Bled, Zavod za kulturo Bled, Infrastruktura Bled 
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Imamo prvi zero waste hotel v Sloveniji!
Hotel Ribno je 10. maja uradno prejel na-
ziv prvi slovenski zero waste hotel. Po in-
tenzivnem dvoletnem uvajanju ukrepov 
za zmanjšanje količin odpadkov in nji-
hovo ločeno zbiranje jim je uspelo doseči 
92 % stopnjo ločeno zbranih odpadkov, 
s čimer je presežena meja za pridobitev 
mednarodno uveljavljenega naziva zero 
waste.

Na tej poti so hotel in zaposlene spre-
mljali Ekologi brez meja, ki so skrbnik 
naziva pri nas, in njihovo partnersko pod-
jetje Hotel Rifiuti Zero iz Italije, ki je zero 
waste ukrepe uvedlo že v več kot 20 itali-
janskih hotelov. Ta pot pa je zahtevala ve-
liko več kot zgolj izpolnjevanje obrazcev. 
Brez zavzetosti vodstva in zaposlenih, ki 
so odpadke večkrat lastnoročno tehtali in 
pregledovali, pridobitev naziva ne bi bila 
mogoča. Ključne so torej spremembe v 
celotni politiki delovanja, najbolj pa so za-
gotovo vidni ukrepi, kot na primer koši za 
ločeno zbiranje na hodnikih in ponudba 
živil brez embalaže.

“Tako kot mogoče mi danes pozitivno 
'štrlimo ven' kot nekdo, ki se je tega lo-
til prvi, tako bo v nekaj letih 'ven štrlelo' 
vsako podjetje, ki tega ne bo delalo. Raz-
lika je zgolj v tem, da bodo oni izstopali 
v negativnem pogledu,” prejem naziva 
komentira direktor Hotela Ribno, Matija 
Blažič. Na zero waste pot so stopili zato, 
ker je to prav in k temu spodbujajo tudi 
ostale turistične deležnike v zero waste 
Občini Bled, kjer kar 70 % vseh odpadkov 
letno proizvedejo turisti.

Da ima turizem lahko tudi negativni 
vpliv na okolje, aktivno opozarjajo tudi 
v društvu Ekologi brez meja, nacionalni 
zero waste organizaciji za Slovenijo, ki je 
pred leti koncept pričela vpeljevati tudi v 
turizem. “Odločitev za pot k zmanjšanju 
odpadkov zahteva razumevanje, da je to 
nujno, in pogum, da se na poti vztraja. 
Trud je poplačan z motiviranimi sodelav-

ci, višjo kakovostjo storitve in prepoznav-
nostjo hotela ali prireditve kot okoljsko 
odgovorne,” poudarja Urša Zgojznik, 
predsednica društva.

Ekologi brez meja že od začetka tesno 
sodelujejo z italijanskim podjetjem Ho-
tel Rifiuti Zero, ki je sprožilo spremem-
be na področju razumevanja odpadkov v 
italijanskem turizmu: “Skupnost se lahko 
zahvali Hotelu Ribno in ljudem, ki posta-
vljajo nove mejnike v razumevanju, kaj je 
kvaliteta bivanja in povezanost z naravo. 
Hoteli niso pri tem nobena izjema,” je de-
jal Antonino Esposito.

Prve zero waste korake slovenskih ho-
telov podpira tudi državna sekretarka na 
Ministrstvu za gospodarski razvoj in teh-
nologijo, Eva Štravs Podlogar: “V strategi-
ji slovenskega turizma je zapisano, da je 
Slovenija zelena, aktivna in zdrava država 
za 5-zvezdična doživetja. Danes smo bili 
priča udejanjanju teh 5 zvezdic.” Hotel 
Ribno je tako postal zgled in spodbuda za 
vse slovenske nastanitve.

Vodstvu hotela in vsem zaposlenim is-
krene čestitke! 

:::: Romana Purkart, foto:: Polona Ponikvar

Sandrini srčki v Hotelu Astoria bodo del ponudbe za turiste 
V Hotelu Astoria na Bledu so 10. maja 
šestim uporabnikom Centra za usposa-
bljanje, delo in varstvo Radovljica predali 
potrdila o uspešno zaključenem usposa-
bljanju za pomočnika oziroma pomočni-
co sobarice ter slaščičarke. V slaščičarni 
hotela so skupaj s Sandro Svetina, 29-le-
tnico z Downovim sindromom, oblikovali 
Sandrine srčke. Ti bodo odslej del ponud-
be za turiste, kot slaščica in spominek 
hotela. 

Predvsem pa so novost v nizu zgodb 
o vključevanju oseb z motnjami v dušev-
nem razvoju iz CUDV Radovljica v obi-
čajna delovna okolja, kar je skladno tudi z 
evropskimi smernicami na tem področju. 
Še ena zgodba se začenja v hotelski verigi 
Hit Alpinea v Kranjski Gori, kjer so na da-
našnji podelitvi prevzeli simbolno darilo: 
Sandrino slaščico na krožniku Biseri. 

»Po televiziji sem vedno gledala kuhar-
ske oddaje. Najbolj me je navdušil znani 

Aktualno

mojster Rudolf s svojimi sladicami. Svo-
jo skrito željo, da bi delala slaščice, sem 
zaupala staršem in svojim mentorjem v 

našem Centru za usposabljanje, delo in 
varstvo Radovljica. Skupaj smo šli v Hotel 
Astoria na Bledu. Slaščičarka je povedala, 
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da bi bila jaz njena pomočnica. Odločila 
sem se, da sprejmem izziv. Moja mento-
rica je slaščičarka Judita. Ona mi pomaga 
z nasveti in napotki. Rada rečem, da je 
to moja sanjska služba,« Sandra Svetina 
opisuje svojo zgodbo. 

Sabina Rešek, vodja Hotela Astoria 
Bled, ki je tudi učni center Višje strokovne 
šole za gostinstvo, velnes in turizem Bled, 
je poudarila, da je sodelovanje z uporab-
niki CUDV Radovljica obogatilo njihov 
delovni kolektiv: »Uporabniki so se v 
okolju hotelske hiše, ki povezuje hotelske 
goste, zaposlene in študente, dobro poču-
tili in bili zelo uspešni pri pridobivanju 
ustreznih veščin. Tako uspešni, da smo 
v času poletne turistične sezone nekatere 
vključili v sezonsko delo. Sodelovanje z 
njimi in njihova zavzetost za delo sta tudi 
zaposlene v našem hotelu medsebojno še 
bolj povezala in obogatila s spoznanjem, 
da je delo še vedno v veliko zadovoljstvo 
in ne samo obveza.«

Ponosni, da lahko pokažejo, kaj znajo in 
zmorejo

Uporabniki so zadovoljni, ko lahko po-
kažejo, kaj zmorejo in znajo, zato so bili 
vsi  uporabniki CUDV Radovljica, ki so 
danes prejeli priznanja, ponosni. Matjaž 
Tibola je takole opisal svoje usposabljanje 
za pomočnika sobarice: »Delal sem raz-
lična dela. Pometal sem pred hotelom in 
teraso, sesal notranje stopnišče in jedilni-
co, čistil ograje, čistil steklene površine, v 
pralnici sem zlagal plašče in krpe, v sobah 
pa sem sesal, brisal prah, postiljal in preo-
blačil posteljnino.«

Poziv k družbeno in lokalno odgovornemu 
turizmu

CUDV Radovljica in Hotel Astoria 
Bled kot del Višje strokovne šole so za 
gostinstvo, velnes in turizem Bled začeli 
snovati skupno zgodbo pred dobrim le-
tom dni. V tem času so v slaščičarni ho-
tela nastali Sandrini srčki, ki so postali 
del hotelske kulinarične in turistične po-
nudbe. Sabina Rešek ob tem poudarja, da 
gre pri sodelovanju s CUDV Radovljica in 
zgodbi Sandrinih srčkov za močno spo-
ročilo o družbeni in lokalni odgovornosti 
hotela: »Moč turistične destinacije niso 
samo lepote in turistična infrastruktura, 
ampak predvsem ljudje. Zato nagovarjam 
vse hotelirje in deležnike turističnega go-
spodarstva, da se nam pridružijo.« 

Med temi, ki to pobudo uvajajo v svo-
je delovno okolje, so hotelirji iz podjetja 
Hit Alpinea v Kranjski Gori. Zato sta jima 
ekipi Hotela Astoria Bled in CUDV Rado-
vljica na današnji podelitvi potrdil o uspo-
sabljanju predali simbolno darilo: Sandri-
ne srčke na krožniku Biseri. To so zahtev-

Sandrina zgodba 
Sem Sandra Svetina in s starši živim na 
Bledu. Stara sem 29 let. Imam Downov 
sindrom. Že osem let sem vključena v 
Center za usposabljanje, delo in varstvo 
Radovljica. Tam izdelujem unikatne ke-
ramične izdelke. 

Po televiziji sem vedno gledala kuhar-
ske oddaje. Najbolj me je navdušil znani 
mojster Rudolf s svojimi sladicami. Kar 
on dela, me je prevzelo. Spoznala sem, 
da bi tudi jaz rada delala slaščice. Upala 
sem, da se mi bo želja nekoč uresničila. 

Svojo skrito željo sem zaupala star-
šem in tudi v našem Centru za usposa-
bljanje, delo in varstvo Radovljica. Kma-
lu zatem me je na pogovor povabila vod-
ja. Vprašala me je, če bi še rada pekla. 
Da bi lahko hodila k slaščičarki. Ona bi 

me veliko naučila. Jaz sem bila presreč-
na, mami pa ne, ker je včasih sama de-
lala v gostinstvu. Skrbelo jo je, da je delo 
v gostinstvu prenaporno. Skupaj smo šli 
v Hotel Astoria na Bledu. Slaščičarka je 
povedala, da bi bila jaz njena pomočni-
ca. Odločila sem se, da sprejmem izziv. 
Mami je mojo odločitev spoštovala. 

Začela sem z učenjem izdelovanja 
slaščic. V začetku me je skrbelo, če se 
bom lahko vse naučila in če bom dovolj 
dobra. Moja mentorica je slaščičarka Ju-
dita. Ona mi pomaga z nasveti in napot-
ki. Sedaj nimam več skrbi, ker sem se 
od nje veliko naučila. Super se razume-
va in sva najboljši tim. 

Najraje pečem in krasim piškote. 
Najbolj pa sem ponosna na to, da sem 
pomagala delati  poročno torto. Delala 
sem kreme, biskvit in okraske. Imela je 
kar tri nadstropja. To je bil moj največji 
dosežek. Najine slaščice so zelo dobre. 
Vsaj tako pravijo gostje, pa tudi sama jih 
včasih poskusim. Preveč pa ne smem, 
ker pazim na linijo. 

Sedaj hodim večkrat na teden na delo 
v Hotel Astoria. Zelo sem hvaležna, da 
so mi dali priložnost. Da so mi zaupali, 
da se bom naučila opravljati to delo na-
tančno in čim bolj samostojno. Ponosna 
sem na to, kar sem dosegla. 

Zavedam se, da imam veliko srečo, 
da lahko delam tisto, kar me najbolj ve-
seli. In to je izdelovanje slaščic v Hotelu 
Astoria. Veselje in ljubezen pa želim ši-
riti med ljudmi. Zato najraje izdelujem 
čokoladne srčke. Tako svojo srečo delim 
naprej. Rada rečem, da je to moja sanj-
ska služba. 

:::: Sandra Svetina

nejši izdelki iz gline in tekstila, ki jih prav 
tako ustvarjajo Sandra in njeni sodelavci 
ter prijatelji iz CUDV Radovljica.

Delo, prilagojeno sposobnostim in željam
V CUDV Radovljica se trudijo, da bi 

ljudje, katerih življenja zaznamujejo mo-
tnje v duševnem razvoju in si to želijo, 
dobili svojo priložnost tudi v običajnem 
delovnem okolju. Direktorica CUDV Ra-
dovljica Slađana Anderle poudarja: »Z 
delom, ki ustreza sposobnostim posame-
znika, se lahko aktivno vključijo v družbo. 
Seveda pa smo strokovni sodelavci tisti, 
ki moramo poiskati priložnosti za njim 
ustrezno delo in potrditev in smo hkrati 
tisti, ki lahko nudimo podporo delovnim 
sredinam, da se to lahko uresniči. Samo 
na tak način in z vedno večjim vključeva-
njem bo širša družba namesto predsod-

kov in strahu lahko razumela in nudila 
ustrezno podporo njihovim omejitvam 
ter v drugačnosti videla tudi bogastvo. 
Naši uporabniki so navdušeni, ko lahko 
pokažejo, kaj znajo in zmorejo. Stro-
kovno usposobljeni mentorji jih pri tem 
spodbujajo in jim omogočajo, da skozi 
delo osebno rastejo, so zadovoljni in se 
dokazujejo.« 

Med prvimi, ki so podprli uporabnike 
CUDV Radovljica na področju gostinstva 
in kulinarike, je ekipa kuharskega chefa 
Uroša Štefelina v Vili Podvin. 

Izbrane jedi že drugo leto strežejo na 
krožnikih Biseri, ki nastajajo izpod rok 
uporabnikov CUDV Radovljica, ti jedi po-
magajo pripraviti v kuhinji in jih gostom 
tudi streči. 
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Proč z invazivkami 
Občina Bled tudi v letu 2018 sodeluje v projektu »Proč z inva-
zivkami«, ki ga izvaja Razvojna agencija Zgornje Gorenjske. 
Projekt obravnava tematiko tujerodnih invazivnih rastlinskih 
vrst, ki lahko povzročajo gospodarsko škodo in negativne vplive 
v naravnem okolju. Na Bledu so med najbolj razširjenimi vrsta-
mi japonski dresnik (na sliki), kanadska in orjaška zlata rozga, 
žlezava nedotika, zelo alergena pelinolistna žvrklja, bolj znana 
kot ambrozija, opažen je bil tudi zelo nevarni orjaški dežen. Ker 
je blejska občina v primerjavi z ostalimi občinami v Sloveniji še 
relativno malo zaraščena z tujerodnimi invazivnimi rastlinami, 
je še čas, da ukrepamo in s tem dejansko rešimo marsikatero ze-
mljišče. Nekatere rastline je zakonsko že potrebno odstranjevati, 
druge je zaželeno z vidika ohranjanja narave. 

Na podružnicah nam nikoli ni dolgčas
Učenci četrtega in petega razreda z učiteljico Meto Skumavec 
so se tudi letos pridružili mednarodnemu dogodku noč knjige. 
Učenci so si v telovadnici uredili vsak svoj kotiček za branje in 
spanje. Po igrah z žogo in slastnih kuharičinih palačinkah smo 
prisluhnili Cankarjevi črtici Pehar suhih hrušk, ki sta nam jo 
prebrali učiteljici Blanka in Meri. Četrtošolci so bili pisatelji in 
ilustratorji. Predstavili so nam svoje avtorske pravljice. Pri pisa-
nju le-teh so se zelo potrudili, zato smo jih z zanimanjem poslu-
šali. V telovadnici so učenci, udobno nameščeni ob soju lučk, 
brali najljubše knjige in se skupaj z njimi pozno v noč potopili 
v sanje.

Gledališko srečanje podružničnih šol Slovenije, ki ga organi-
ziramo v okviru Strokovnega srečanja Društva učiteljev podru-
žničnih šol, je letos upihnilo 10. svečko, pri nas v Ribnem pa že 
5. svečko. Na oba jubileja smo še posebno ponosni. Zavedamo 
se, da je gledališče ena od dejavnosti, ki nudi mladim možnost 
ustvarjalnega izražanja, govornega razvoja in sodelovanja  z vr-
stniki, zato bomo organizatorke, mentorice in nastopajoči vztra-
jali še naprej in razširili našo že tako veliko gledališko družino. 
Hkrati pa se zahvaljujemo vsem, ki nam pomagate, sodelujete z 
nami in nas podpirate. 

17. in 18. aprila so se predstavili mladi igralci iz Gorič z Naj-
boljšo čarovnijo in Županovo Micko, iz Trstenika s Škrat Kuzma 
dobi nagrado, iz Srednje vasi z Zlato kokoško in Kdo je pomagal 

4. maja dopoldne je zagorelo gostišče na Mlinem. Kot so sporo-
čili s Policijske uprave Kranj, so kriminalisti ugotovili, da je za-
gorela kuhinjska naprava, ogenj pa se je preko prezračevalnega 
sistema razširil na del ostrešja. 

V dogodku ni bilo poškodovanih, nastala pa je materialna 
škoda. Ogenj je v manjši meri poškodoval samo ta objekt. Pro-
met na kraju je bil zaradi intervencije dlje časa oviran.   

:::: RP, foto:: PGD Bled

Zagorelo je na Mlinem

V okviru letošnjih projektnih aktivnosti predvidoma v juniju 
načrtujemo terensko predstavitev odstranjevanja z izvedbo akci-
je odstranjevanja invazivk. Nadaljevali bomo s posodabljanjem 
inventarja rastišč invazivnih rastlin. Da bodo o tej tematiki ob-
veščeni tudi učenci, bomo v septembru organizirali tudi preda-
vanja oz. izobraževanja na Osnovni šoli prof. dr. Josipa Plemlja, 
v načrtu pa je tudi izvedba delavnice o uporabnosti japonskega 
dresnika.

Ker ste občani tisti, ki domači kraj najbolje poznate, vas na-
prošamo, da lokacije s tujerodnimi invazivnimi vrstami javite na 
Razvojno agencijo Zgornje Gorenjske (RAGOR), na številko 04 
581 34 18 ali preko elektronske pošte na naslov ambroz.cerne@
ragor.si. 

Prav tako pa pozivamo vsa društva in posameznike, ki bi že-
leli sodelovati pri akciji odstranjevanja invazivk, da se javite na 
zgoraj omenjeno številko ali elektronski naslov. Natančna loka-
cija in datum akcije bosta znana naknadno.

Izvedbo projekta Proč z invazivkami omogoča in financira 
Občina Bled.

:::: Ambrož Černe,  RAGOR
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Tončku, iz Ribnega s Piko Nogavičko in Kako je Pavliha Kukca 
prodal, iz Trboj s Košarkar naj bo, iz Birčne vasi z Muco Copata-
rico in iz matične šole Bled s Prešernovo.

Letošnji 18. Strokovni posvet DUPŠ Slovenije je potekal 20. 
in 21. aprila na podružnicah Podblica in Besnica OŠ Stražišče 
Kranj, kjer smo z gostoljubnimi gostitelji preživeli dva nepozab-
no lepa dneva. Tema letošnjega posveta je bila Naravni didaktič-
ni material. Narava je že od nekdaj naša najboljša učiteljica. Prav 
s pomočjo naravnih materialov je tradicija vzgoje in izobraževa-
nja razvila različne  filozofije, ne le oblike in metode učenja, je 
poudarila dr. Natalija Komljanc z Zavoda RS za šolstvo.

S prispevkoma Naberimo si didaktični material in Čutna sli-
ka za škrata Glasborada sta se aktivno vključili v posvet naši uči-
teljici Nuša Poljanec in Albina Svetina.

Domov smo se vrnile z novimi idejami in znanji, ki jih bomo 
vnesle v naše delo z učenci. Še posebej pa smo ponosne na našo 
sodelavko Alenko Branc Demšar, ki je prejela letošnje priznanje 
Društva učiteljev podružničnih šol Slovenije. S svojo aktivno-
stjo, strokovnostjo in osebnostjo prispeva pomemben delež pri 
obstoju, ohranjanju in prepoznavnosti podružničnih šol.

Pokljuški zdravnik je polnoleten!
Za nami je osemnajsta ponovitev gledališke predstave Pokljuški 
zdravnik. Z veseloigro smo nastopili na 21. Linhartovem gledali-
škem maratonu za odrasle gledališke skupine v Radovljici, ki je 
potekal od 8. do 13. maja 2018 v Linhartovi dvorani v Radovljici. 

V torek zvečer, 8. maja, smo igralci KUD Kamot dvorano na-
polnili do zadnjega kotička. Organizatorji so prinesli celo doda-
tne stole, a zaradi izrednega zanimanja žal ni bilo dovolj vsto-
pnic za vse obiskovalce. 

Aktualno domačo zgodbo o izgradnji superobvoznice, ki bi 
povezovala dva slovenska bisera, Bled in Bohinj, je napisala Lu-
cija Vidic, ki je lani prav tako z uspešnico Usodna pletna nasme-
jala staro in mlado od vsepovsod.

V igri smo želeli poudariti pomen razvoja kraja in nujnost 
infrastrukturnega napredka, saj se tudi sami vsakodnevno so-
očamo z gnečo na cestah, neskončnimi zastoji in dolgoletnimi 
obljubami o obvoznici. 

Nastopajoči se zahvaljujemo prav vsem gledalcem na predsta-
vah, saj so nam prav oni največje zadovoljstvo. In kako naprej? 
Jeseni gremo dalje. Že 1. septembra bomo nastopili na Pocar-
jevi domačiji v Radovni. Spremljajte nas na fb-strani Pokljuški 
zdravnik, da boste na tekočem z vsemi datumi. Res se je splačalo 
smejati!

:::: Ana Hlebanja za ekipo Pokljuškega zdravnika

Počitniški program v Medgeneracijskem 
centru Bled
V okviru Medgeneracijskega centra Bled že tretje poletje organi-
ziramo pester počitniški program za otroke, stare od 6 do 13 let. 
Delavnice bodo potekale v štirih terminih, in sicer od 26. do 29. 
junija, cena je 40 evrov, od 2. do 6. julija – Mozaični teden, cena 
je 60 evrov, od 20. do 24. avgusta, cena je 50 evrov in od 27. do 
31. avgusta – Mozaični teden, cena je 60 evrov. Program zajema 
aktivno preživljanje počitnic (mini golf, Antimuzej, možganski 
izzivi, potepi v naravi), neformalno učenje (tuji jeziki, tuje drža-
ve, tuja kulinarika, možganski izzivi), spodbujanje kreativnosti 
(keramika, mozaik, slikanje na stojalih), aktivne počitnice (kopa-
nje v Grajskem kopališču, preživljanje veliko časa v naravi in ne 
za računalniki, televizijo),  razbremenitev staršev in razvijanje 
socialnih, kulturnih, tehničnih ter drugih kompetenc. Program 
sofinancira Občina Bled, v enem programu je z nami lahko pet-
najst otrok. V počitniški teden je vključen pester program, var-
stvo od 8. do 15. ure, vstopnine in kosilo. Drugi otrok dobi 10 
% popust. Obvezne prijave sprejemamo na hanapremrl@guest.
arnes.si ali 040 284 550. Zadnji dan prijave je 15. 6. 

V Medgeneracijskem centru Bled organiziramo tudi poletno 
šolo risanja in slikanja za otroke z akademsko slikarko Lučko 
Šparovec. Šola se začne 3. julija in bo trajala do konca avgusta 
vsak torek od 10. ure, vabljeni so otroci od 12. leta naprej. 

Otroci bodo na likovnih delavnicah spoznali likovne tehnike 
risanja in slikanja in se seznanili z risarskimi in slikarskimi ma-
teriali. Spoznavali bodo različne risarske ter slikarske tehnike 
in pomen risanja in slikanja kot osnove za vse druge likovne 
dejavnosti, razvijali bodo lastno likovno govorico in predstavili li-
kovni zapis v osebnem slogu. Predznanje ni potrebno! Obvezne 
prijave sprejemamo na hanapremrl@guest.arnes.si ali 040 284 
550. Zadnji dan prijave je 15. 6. 

Delavnica Poslikava s kano
11. junija organiziramo delavnico Poslikava s kano, ki se bo 

začela ob 17.30.  Udeleženci bodo spoznali kano kot sveto rastli-
no z vseh zornih kotov, se sprehodili skozi zgodovino poslikav 
in spoznali njihov pomen in nekaj najbolj tipičnih vzorcev in na 
koncu tudi sami občutili energijsko moč poslikave na lastnem 
telesu. Število mest je omejeno! Obvezne prijave sprejemamo na 
hanapremrl@guest.arnes.si ali 040 284 550.

:::: Medgeneracijski center Bled

Učenci dramskega krožka POŠ Ribno z učiteljico Nušo Polja-
nec in učenci 5.b razreda OŠ Bled z učiteljico Matejo Sirk so se 
v letošnjem šolskem letu vključili v mednarodni projekt Trije je-
ziki – en oder. Nosilec projekta je avstrijska VS Lind ob Velden/
Ljudska šola Lipa ob Vrbi, sodelujejo pa še predstavniki osnovne 
šole Santa Maria degli Angeli iz Gemone v Italiji. 

S petjem, plesom in igro so se kulturno povezali učitelji in 
otroci treh dežel, ki jih ne ločijo ne različni jeziki in ne meje. 
Projekt je kar obsežen, saj so posneli skupni CD z naslovom 
Trije jeziki – en oder, kjer so posnete ljudske izštevanke v novih 
glasbenih preoblekah v slovenščini, nemščini in italijanščini. 
Slovenske izštevanke je uglasbil profesor Primož Kerštanj. Pro-
jekt treh dežel je premierno ugledal luč sveta v četrtek, 26. 4. 
2018, v Cap Worth v Vrbi v Avstriji. Sledita še dve ponovitvi, 30. 
maja na Bledu v Festivalni dvorani in 4. junija v Gemoni v Italiji.

V imenu obeh mentoric vas prisrčno vabimo na ogled prve 
ponovitve v sredo, 30. 5. 2018, ob 11.00 v Festivalni dvorani na 
Bledu.

:::: Meri Poklukar, POŠ Ribno                                                       
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Folklorno društvo Bled praznuje
Folklorno društvo je 13. aprila praznova-
lo peto obletnico delovanja in na rojstni 
dan smo se odpravili na tridnevni izlet po 
Međimurju in Prekmurju. Prav na dan 
pete obletnice je tudi naš najmlajši član 
dopolnil eno leto. 

Nekaj dni prej, 10. aprila, pa je na slo-
vesnosti ob prazniku Občine Bled naš 

podpredsednik Anton Repe prejel zlato 
plaketo Občine Bled za dolgoletno uspe-
šno delo na področju folklorne dejavnosti. 

Razlogov, da je bilo tokrat na izletu še 
posebej veselo, je bilo torej več kot dovolj.

Med potjo smo si ogledali krajevne in 
kulturne znamenitosti Varaždina ter Ča-
kovca.

Drugi dan smo nastopili na dobrodel-
ni prireditvi za otroke z Downovim sin-
dromom v domu kulture v Zasadbregu 
skupaj z domačimi folkloristi. Bil je lep 
večer, napolnjen s toplino, prisrčnostjo in 
veselim otroškim žvrgolenjem.Tudi mi 
smo bili veseli in ponosni, da smo lahko 
soustvarili del tega prisrčnega dogodka, 
za kar se prireditelju še posebej zahvalju-
jemo.

Zadnji dan smo obiskali Prekmurje, si 
ogledali razstavo orhidej, se povzpeli na 
vrh stolpa Vinarium in se pred odhodom 
domov ustavili še na kmečkem turizmu v 
Dobrovniku, kjer so nam zaželeli dobro-
došlico s pesmijo in zvoki harmonike ter 
nas razvajali z domačimi dobrotami. 

Hvala vsem, ki ste nam omogočili, da 
smo se imeli lepo, posebno pa še gostom, 
ki so se priključili našemu izletu, saj so 
s svojo prisotnostjo in dobro voljo celotni 
izlet še polepšali. 

:::: Tatjana Svete, FD BLED

Mistični Bled na platnicah ameriške knjige
Fotografija Blejskega jezera z otokom av-
torja Francija Ferjana, domačina z Mline-
ga, krasi naslovnico knjige o duhovnosti 
ameriškega avtorja Tylerja Blanskega z 
naslovom An Immovable Feast: How I 
Gave Up Spirituality for a Life of Religi-
ous Abundance. 

Knjiga je izšla letos v San Franciscu 
v Kaliforniji. In kako je do tega prišlo? 
Franci Ferjan pravi, da so fotografijo ver-
jetno našli kje na spletu, potem pa je ure-
dnica stopila z njim v stik in ga prosila 
za dovoljenje. Mistične in poduhovljene 

fotografije Bleda avtorja Francija Ferjana 
so tudi sicer zelo zanimive za različne re-
vije in magazine, tako je njegove fotogra-
fije moč najti na primer tudi v ruskih in 
kitajskih edicijah.

Pa še nastajajo nove?
»Bleda nisem fotografiral že kakšno 

leto,« pravi avtor, čigar razstava Narava se 
je pravkar zaprla. 

Razstava njegovih čudovitih naravo-
slovnih fotografij je bila postavljena v In-
focentru Triglavska roža.

:::: Romana Purkart

An Immovable Feast
How I Gave Up Spirituality

for a Life of Religious AbundanceA
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“This book reads like poetry, entertains like satire, and 
convicts as only the truth can convict. It is a marvel of 

charity and a prodigy of style.”

— Scott Hahn, Ph.D., 
Author, Rome Sweet Home

This work is a winsome and beautifully written 
account of a modern spiritual journey. It tells the 

colorful and gripping story of one man’s religious path 
from a fundamentalist Baptist childhood to an adoles-
cence in emergent church spirituality. He moves on 
through hipster years as a house painter and a musi-
cian, then marries and enters a seminary in Wisconsin. 
After years of wearing a black cassock and preparing 
to be an Anglican priest, he boldly joins the Catholic 
Church.

An Immovable Feast is a profound love story told with 
humor, wisdom, and bite. A fresh breeze blows through 
it as Tyler Blanski reminds us that the Catholic religion 
is not dead because it is not mortal. It is the liturgy of 
heaven on earth.

Tyler Blanski is the pastoral associate of faith forma-
tion at his parish in Wisconsin, where he lives with his 
wife, Brittany, and their two children. He is the author 
of When Donkeys Talk: Rediscover the Mystery and Won-
der of Christianity and Mud & Poetry: Love, Sex, and the 
Sacred. He has produced two music albums of music, 
Out from the Darkness and Think Out Loud. 
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“The rarest of conversion stories: beautifully 
written, rich in content, filled with energy, 

shrewd irony, and humor, and in the end, a great 
source of hope for the reader. With converts 
as articulate as Tyler Blanski, the Church is in 

excellent shape.” 
— Most Rev. Charles Chaput,  

Archbishop of Philadelphia

“An Immovable Feast is indeed a feast to both 
mind and heart. It is a deeply detailed conver-

sion story, worthy to be compared with those of 
Scott Hahn and Sheldon Vanauken.”                             

— Peter Kreeft, Ph.D., Professor of 
Philosophy, Boston College

“Blanski speaks for many people in today’s cul-
ture as he shares his unlikely journey of finding 

true spiritual freedom in religion. Through 
intimate stories and beautifully crafted prose, 

he inspires the reader to see an ‘old-fashioned’ 
religious institution through fresh eyes.”  

— Jennifer Fulwiler,  
Author, Something other than God

“A gripping tale of love, longing, coming of age, 
and conversion will awaken your heart with a 
burning for God. An Immovable Feast is sure to 

grab hold of your heart and not let it go.” 
— Christopher West, Author, Fill These Hearts: 

God, Sex, and the Universal Longing

“Tyler Blanski’s account of his conversion is an 
eloquent testimony of how, amid the relativism 
and subjectivism of contemporary culture, he fi-
nally discovered in the Catholic faith the answer 

to the deepest longings of the human heart.” 
— Cardinal Raymond Leo Burke,  

Author, Hope for the World

“Blanski traces his journey to the heart of the 
faith in an insightful and beautifully written 

memoir, by turns moving, challenging, and gen-
tly humorous. In the best Chestertonian spirit, it 
is quietly subversive, suggesting that sometimes 
turning one’s world upside-down is the only 

way to put things right-side-up.” 
— Holly Ordway, Author, Not God’s Type

“Of the many testimonials from Evangelical 
Christian believers who have found their way 

into the ancient Catholic Church, I would place 
Mr. Blanski’s work at the very top.  

I highly recommend it!”
—Thomas Howard, 

Author, Chance or the Dance?

“It is rare to find a conversion story that is not 
only great theology, but great literature. Enjoy 
Blanski’s poetic prose as he leads you to the 

beauty ever ancient, ever new.”
— John Bergsma, Ph.D., Professor of Theolo-

gy, Franciscan University of Steubenville

“A stirring memoir. With echoes of Augustine, 
Dante, and Merton, An Immovable Feast is a 

captivating read from one of today’s best young 
Catholic writers.” 

 — Brandon Vogt, Author, Why I Am Catholic 
(And You Should Be Too)

“A real story, filled with grace, intelligence, and 
integrity, that shows us that Saint Augustine’s 
prayer is as true today as it was when he first 

uttered it: ‘You have made us for Yourself, O Lord, 
and our hearts are restless until they rest in Thee.’” 

 — Francis Beckwith, Ph.D., 
Professor of Philosophy and Church-State 

Studies, Baylor University

“Blanski recounts his journey to the Catholic 
faith with engaging transparency, sparkling prose, 

and crisp enthusiasm. His passionate search 
for beauty, truth, and goodness shines brightly 

among contemporary conversion stories.”
— Fr. Dwight Longenecker,  

Author, and Pastor of Our Lady of the Rosary, 
Greenville, South Carolina

“Replete with humor, wisdom, and verve, Tyler 
Blanski intertwines the fascinating personal 

journey of a modern young hipster with hard-
won insights on the timeless truths sought out 

by every generation.”
— Kevin Vost, Psy.D.,  

Author, The One-Minute Aquinas

Praise for An Immovable Feast

Festival mladih
Tudi letos Lokalna akcijska skupina 
Bled in Gorje skupaj z obema osnovni-
ma šolama ob zaključku pouka organi-
zira Festival mladih. 

Letos bosta kar dva, in sicer 24. 
maja v Gorjah in 31. maja na Bledu. 
Oba festivala bosta pri osnovnih šolah, 
začela se bosta ob 15.30. 

Učenci in učenke skupaj z mentorji 
letos pripravljajo kuharske delavnice, 
risanje s kredami, izdelovanje različ-
nih predmetov in podobno. 

:::: RP



15Turizem

»Bežimo, turisti gredo!«
Študenti Višje strokovne šole za gostin-
stvo in turizem Bled so organizirali posvet 
o gostoljubnosti in kakovosti v turizmu. 
Skupaj z zanimivimi gosti so odgovarjali 
na vprašanje: »Ali smo še vedno gosto-
ljubni in naše storitve enako kakovostne, 
ko število gostov preseže nosilno sposob-
nost turistične destinacije?«

V prenovljeni Festivalni dvorani na 
Bledu se je v četrtek, 19.aprila 2018 odvil 
1. študentski posvet o gostoljubnosti in 
kakovosti v turizmu z naslovom »Beži-
mo, turisti gredo«. Organizatorji posveta 
so bile študentke Višje strokovne šole za 
gostinstvo, velnes in turizem Bled pod 
mentorstvom predavateljice dr. Bože Gra-
fenauer. 

Posvet je bil namenjen študentom tu-
rizma, dijakom, predavateljem, predstav-
nikom turističnega gospodarstva, lokal-
nih skupnosti ter delavcem v gostinstvu 
in turizmu. 

Izhodišče posveta je bilo dejstvo, da 
je danes Slovenija turistično vedno bolj 
zanimiva država, turistični biseri kot so 
Bled, Bohinj in Kranjska Gora pa se uba-
dajo z navalom turistov, željnih gostoljub-
nosti in kakovostnih storitev, lokalnemu 
prebivalstvu pa neobvladljiva množica 
turistov rahlja živce delavci v turizmu pa 
garajo brez prestanka.

Posvet je bil razdeljen na dva dela. V 
prvem delu so nastopili trije vabljeni go-
vorci. Prva je bila mag. Darja Radič, pre-
davateljica VSŠ Bled, ki je poudarila, da 
sta gostoljubnost in kakovost temelja tu-
rizma. Z digitalizacijo so turisti  postali 
naši direktni ocenjevalci, ki že z enim sa-
mim klikom ocenijo destinacijo in svojo 
izkušnjo v njej.

 V predavanju z naslovom »Dobrodošli 
v svet gostoljubnosti« nam je mag. Tadeja 
Krašna, prav tako predavateljica VSŠ Bled 
in v.d. dekanje Visoke šole za hotelirstvo 
in turizem Bled predstavila njen pogled 
na pojma gostoljubnost in kakovost. Po 
njenem mnenju, naj gostoljubnost ne bi 
imela cene, to je nekaj kar se preprosto 
občuti. Omenila je, da smo Slovenci ve-
činoma precej gostoljubni in zaključila z 
mislijo, da je gostoljubnost odločitev po-
sameznika, ki je odvisna od njegove no-
tranje naravnanosti. 

Zadnji govorec prvega dela je bil di-
rektor Zavoda za kulturo Bled, gospod 
Matjaž Završnik, ki je predavanje naslovil 
»Blejski grad: gostoljubnost in množični 
obisk z roko v roki«. Ugotavlja, da hrana, 
pijača in namestitev že dolgo niso več 
ponudba, ki bi zadovoljila gosta. Blejski 
grad je v lanskem letu gostil skoraj 560 
tisoč obiskovalcev. Poudaril je, da so de-

javniki gostoljubja različni. Eden od teh je 
gotovo ta, da imajo na gradu avdio vode-
nje v 18 jezikih, kar pri gostih takoj zbudi 
občutek zaželenosti. Trudijo se za čistočo 
okolice, dostopnost gibalno omejenim 
osebam, varnost.. Načrtov za naprej ne 
manjka, med njimi so novo parkirišče za 
avtobuse, shuttle povezava, zelena čakal-
nica v parku pod gradom, širitev poti na 
grad in še bi lahko naštevali.

Drugi del posveta je bil zasnovan kot 
okrogla miza, posvet z bivšimi študenti 
in diplomanti ter predavatelji naše šole. 
Na njem so sodelovali: Urša Hrovat (Kek-
čeva dežela, hostel Lukna), Alenka Neče-
mer (hotel in kavarna Vila Triglav), Darja 
Radič (predavateljica VSŠ Bled), Matic 
Pavliha (Turizem Bohinj) in Jakob Koren 
(kamp Koren in hostel Lukna). Vse skupaj 
je povezoval Grega Šilc, direktor podjetja 
Hike&Bike. 

Na vprašanje ali se da gostoljubnost 
naučiti, so si bili gostje precej enotni in 
sicer da se v neki meri da, vendar je to 
nekaj kar mora biti prirojeno ali pa kasne-
je privzgojeno. Urša Hrovat je bila mne-
nja, da se gostoljubnost oz. razpoloženje 
lahko prenaša iz delavca na gosta, tako v 
pozitivni smeri kot v negativni. Zanimi-
va je bila tudi izjava Matica Pavlihe: »Ni 
pomembno kaj ponujaš, ampak kako«. 
Udeleženci so se ustavili tudi pri denar-
ju kot motivatorju gostoljubnosti. Menili 
so, da le-ta lahko do neke mere vpliva na 
gostoljubnosti in splošno zadovoljstvo 
zaposlenega. Koordinator okrogle mize, 
Grega Šilc je poudaril, da je gostoljubje 
nadgradnja same informacije, ter da je 
to lahko zelo dobro promocijsko orodje 

za naprej. Ker pa so lahko gostje nema-
lokrat tudi naporni, so bili vsi mnenja, da 
ni nič spornega gostoljubje tudi odkloniti, 
ko okoliščine na to napeljujejo. Grega Šilc 
je zaključil z vprašanjem: Kaj lahko vsak 
od nas naredi, da se bodo gostje počutili 
dobrodošle? Mag. Darja Radič je dejala, 
da že sam nasmeh, bodisi turističnega 
delavca ali domačina naredi velik vtis na 
gosta. S to trditvijo so se strinjali tudi 
ostali in dopolnili, da moramo preprosto 
biti to, kar smo. Posvet se je zaključil z 
velikokrat slišanim rekom »turizem smo 
ljudje« in ugotovitvijo, da se moramo vsi 
skupaj truditi za sožitje med turističnimi 
delavci, domačini in nenazadnje gosti.

:::: Urška Jelovčan   



Novičke iz Sava Hotelov Bled
V Rikli Balance Hotelu praznujemo 
svetovni dan čebel

Ta konec tedna bo v Rikli Balance Ho-
telu medeno obarvan, saj se ob svetov-
nem dnevu čebel, 20. maju, ki ga letos 
na pobudo Slovenije po vsem svetu obele-
žujemo prvič, skupaj z gosti priklanjamo 
čebelam. 

Zgodba hotela je tesno povezana s 
temi čudovitimi živalmi, od katerih je 
močno odvisno življenje na našem plane-
tu. Hotelske sobe pripovedujejo zgodbo o 
kranjski čebeli, avtohtoni slovenski čebe-
lji vrsti, med pa je pomembna sestavina 
v naši kulinarični in wellness ponudbi, v 
kateri goste navdušujemo z okusi lokal-
nega medu pri zajtrku, s pravimi mede-
njaki, medenim napitkom in medeno 
torto v hotelskem baru. V Wellnessu 
Živa jim omogočamo medeno sprostitev 

Brezplačno vodenje po Bledu
Niko Rakovec, ki se s turističnim vode-
njem ukvarja že šest let, na Bledu ponuja 
tudi brezplačni voden sprehod ob obali 
Blejskega jezera. Brezplačno vodenje po-
znajo po vseh večjih turističnih krajih in 
je namenjeno vsem obiskovalcem kraja, 
seveda pa se ga lahko udeležijo tudi do-
mačini ter na ta način morda o Bledu iz-
vedo kaj novega. 

Vodenje traja uro in pol, gostje pa iz-
vedo nekaj o zgodovini, pomembnih lju-
deh, ki so na našem koncu živeli in delali 
ter o aktualnih dogodkih v kraju. Vodenje 
poteka v več jezikih, pot pa se vsakokrat 
začne pri jezerskem vhodu v Hotel Park, 
kjer visi tudi zastava, ki opozarja na to. 
Ogledi potekajo vsak ponedeljek, sredo 
in petek ob 18. uri, predhodne prijave pa 
niso potrebne. Spletna stran www.freeto-
urbled.com.

:::: RP
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datum ura lokacija prireditev

Vsak torek od 19.6. 
dalje

17::00 Zgornja terasa Blejskega 
gradu

Renesančna predstava Viteški turnir za roko 
princese  v izvedbi KD IS viteza Gašperja 
Lambergarja

Vsak četrtek 17::00 Vinska klet v Hotelu 
Triglav Bled

Pokušina slovenskih vin v hišni vinski kleti  
(obvezne prijave na 04 575 26 10) 

Vsak četrtek od 
21.6. dalje

17::00 Zgornja terasa Blejskega 
gradu

Baročna predstava Tonček v izvedbi KD IS viteza 
Gašperja Lambergarja

Vsak petek, soboto 
in nedeljo

10::00 – 19::00 Zdraviliški park Sejem domače in umetnostne obrti

Vsako soboto 19::00 – 22::00 Restavracija Panorama 
Bled

Plesni večer

Petek, 18.5. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Beli mucek:: predstava za otroke v izvedbi 
Lutkovnega gledališča Fru-fru

20::00 Jezerska promenada Otvoritev poletja 2018:: Zoran Predin in Damir 
Kukuruzović Django group:: koncert

21::00 
21::10

Zborno mesto::
Hotel Rikli Balance 
Hotel Park

Pohod z baklami ob jezeru

18. - 20.5 12::00 - 23::00
nedelja 10::00 - 
20::00

Jezerska promenada Otvoritev poletja 2018

Sobota, 19.5.
9::00 – 13::00 
15::00 – 19::00

Blejsko jezero Mednarodna Youth & Masters regata:: 
Youth Challenge Regatta 
Masters Regatta

19::00 Jezerska promenada Otvoritev poletja 2018:: Nataša Vester Trseglav in 
srednješolski pevski zbor Letim:: koncert

20::30 Avla Hotela Park Nastop folklorne skupine Bled
Nedelja, 20.5. 9::00 – 13::00 Blejsko jezero Mednarodna Youth & Masters regata:: Masters 

Regatta
10::00

12::00 
14::00 
15::30

Jezerska promenada Otvoritev poletja 2018:: 6. Srečanje harmonikark 
in harmonikarjev ob Blejskem jezeru:: 
Skupni nastop ''Otoček sredi jezera'' 
Povorka harmonik po Jezerski promenadi 
Nastop skupine Ansambel Saša Avsenika

Torek, 22.5. 17::00 – 18::30 Medgeneracijski center 
Bled v Športni dvorani 
Bled

Mediteranska in azijska zelišča na vrtu

Petek, 25.5. 14::30 Jezerska promenada, 
Kavarna Park

Poslovni tek trojk (3 x 6 km)

Ponedeljek, 28.5. 19::00 Viteška dvorana na 
Blejskem gradu

Recital učencev glasbenega centra Do Re Mi

28.5. – 3.6. 9::00 – 18::00 Parkirišče pod Blejskim 
gradom

Srednjeveški tabor na jasi pod gradom

Torek, 29.5. 19::00 Viteška dvorana na 
Blejskem gradu

Recital učencev glasbenega centra Do Re Mi

19::30 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Hospickafe - Slovensko društvo Hospic vabi na 
Hospickafe, pogovor o življenju in njegovih izzivih. 
Gostje:: Natalija Šimunovič, Rajko Podgornik in 
Miha Podgornik. Pogovor bo povezovala igralka 
Manca Ogorevc

Četrtek, 31.5. 19::00 Viteška dvorana na 
Blejskem gradu

Recital učencev glasbenega centra Do Re Mi

Petek, 1.6. 20::30 Viteška dvorana na 
Blejskem gradu

Volkodlak:: impro show Vaške scene. Nastopajo:: 
Juš Milčinski, Rok Bohinc, Jošt Jesenovc

Sobota, 2.6. 18::00 Festivalna dvorana Bled Moj klub Bled:: Zaključna predstava Country

Turizem    Prireditve



Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe 
programa. Spremembe in dodatne informacije bodo objavljene na spletni strani www.
bled.si/dogodki. 
Koledar prireditev pripravlja Turizem Bled, zavod za pospeševanje turizma, info@
visitbled.si

v obliki medenih masaž, kopeli, pilingov 
in tretmajev obraza. Piko na i wellness 
ponudbi dajeta kozmetika Afrodita z iz-
delki iz medu ter vrhunska kozmetika 
Heaven. Ena izmed njenih posebnosti so 
večkrat nagrajeni izdelki s patentiranim 
Abeetoxin®-om oz. čebeljim strupom, ki 
imajo pomlajevalne učinke. 

Čebelje zgodbe bomo pisali tudi poleti

… s kolesom
Zgodbo o čebelah in medu bomo go-

stom v Sava Hotelih Bled pripovedovali 
tudi poleti. Od 1. julija bomo vsak petek 
ob 10. uri organizirali čebelarski kolesar-
ski izlet, na katerem bomo goste z elek-
tričnimi kolesi popeljali po sledeh boga-
te dediščine čebelarstva v okolici Bleda. 
Med vožnjo po čudoviti naravi in po ne-
zahtevnih poteh med kraji Bled–Koritno–
Šobec–Lesce–Radovljica–Lancovo ob 
Savi–Selo–Bled bodo v Radovljici obiskali 
Čebelarski muzej, v Selu pri Bledu pa si 
bodo pri Čebelarstvu Ambrožič ogledali 
čebelnjak in poskusili njihove izdelke. 
Cena izleta bo 50 evrov, vključuje pa na-
jem kolesa, profesionalnega vodiča, mini 
darilo, degustacijo pri Čebelarstvu Am-
brožič in vstopnino v čebelarski muzej.

... z avtobusom
Po čebelji poti bo od 1. 7. do 31. 8. vozil 

tudi Hop-on Hop-off čebelarski bus, in 
sicer z Bleda do Čebelarstva Ambrožič v 
Selu pri Bledu, kjer si bodo gostje lahko 
ogledali čebelnjak s predstavitvijo življe-
nja čebel in mednih izdelkov. 

V Lescah jih pričakuje Čebelarski cen-
ter z vzorčnim čebelnjakom ter trgovino z 
medenimi izdelki, v Žirovnici pa si bodo 
lahko pri Čebelarstvu Noč ogledali pride-
lavo medu ter obnovljeni čebelnjak Anto-
na Janše. 

Poletje je pred vrati
V Sava Hotelih Bled se pospešeno pri-

pravljamo na novo poletno sezono. V Sla-
doglednici na začetku Blejske promenade 
bodo na voljo novi sladoledni okusi, med 
drugim ribez z belo čokolado in gin tonic, 
v Kavarni Park pa se bodo lahko gostje 
osvežili s smutiji. V Restavraciji Panora-
ma na jedilni list dodajamo jedi z žara, 
ponovno odprt bistro na Blejski prome-
nadi pa sprehajalcem že ponuja okrepitev 
s hitrimi prigrizki, kot so pice, sendviči, 
burgerji. 

Dogajanje v Kavarni Park in Jezeru 
Lounge v Grand Hotelu Toplice bo konec 
junija popestril bogat poletni glasbeni 
program, ki bo potekal vse do začetka 
septembra. 

:::: Zala Praprotnik
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datum ura lokacija prireditev

2. – 3.6. od 10::00 Blejski grad 12. Srednjeveški dnevi na Blejskem gradu
Ponedeljek,  6.6. 18::30 Festivalna dvorana Bled Bistoumni nesmisel:: plesna predstava Plesnega 

društva BPS Radovljica
19::00 Viteška dvorana na 

Blejskem gradu
Recital učencev glasbenega centra Do Re Mi

20::00 Festivalna dvorana Bled Bistoumni nesmisel:: plesna predstava  Plesnega 
društva BPS Radovljica

7. – 8.6. Festivalna dvorana Bled Blejski vodni festival
Sobota, 9.6. 19::00 Festivalna dvorana Bled, 

preddverje
Letni koncert vokalne skupine Društva 
upokojencev Bled

Sreda, 13.6. 19::30 Festivalna dvorana Bled Šeherezada - predstava orientalskega plesa
Petek, 15.6. 15::00 – 19::00 Blejsko jezero 63. Mednarodna veslaška regata:: Kvalifikacije

20::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Triglavske štorje:: improvizirana gledališka 
predstava v izvedbi KUD Kamot

Sobota, 16.6. 9::00 – 13::00 Blejsko jezero 63. Mednarodna veslaška regata:: Finala
10::00 Viteška dvorana na 

Blejskem gradu
Otroci na gradu:: nastop učencev  Glasbenega centra 
Do Re Mi

15::00 – 19::00 Blejsko jezero 63. Mednarodna veslaška regata::  Kvalifikacije
18::00 – 24::00 Blejski grad Poletna muzejska noč:: brezplačen vstop na 

Blejski grad
20::30 Viteška dvorana na 

Blejskem gradu
Ko grad spregovori:: impro show Vaške scene

Nedelja, 17.6. 9::00 – 13::00 Blejsko jezero 63. Mednarodna veslaška regata:: Finala 
Četrtek, 21.6. 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 

Bled
Otvoritev razstave Anje Poštrak in mag. Barbare 
Kalan iz Gorenjskega muzeja:: Njim, ki junaki so 
najbolji, svetinje zlate daje v dar – Gorenjci in 
odlikovanja v prvi svetovni vojni

18::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Zaključni nastop učencev Glasbenega centra Do 
Re Mi

Sobota, 30.6. od 9::30 dalje Jezerska promenada Rolka:: športno tekmovanje z retro deskami
RAZSTAVE::
Vsak petek, soboto 
in nedeljo

10::00 – 16::00 Ob jezeru pod Casinojem 
Bled in TD Bled

Razstava Salvadorja Dalija

1.5. – 31.5. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Vitrina ustvarjalnosti:: Naša dediščina:: kjer 
preteklost sreča prihodnost - razstava klekljanih 
izdelkov KS Bled

1.6. – 20.6. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava:: Kako se rojevajo in umirajo dinozavri

1.6. – 29.6. v del. času Galerija Stolp na 
Blejskem gradu

Razstava Alberta Hoffmanna

1.6. – 30.6. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Vitrina ustvarjalnosti:: "Mi pa ustvarjamo vsi" 
- izdelki učencev likovnih delavnic in oddelkov 
podaljšanega bivanja OŠ prof. dr. Josipa Plemlja 
Bled

30.5. – 30.6. Festivalna dvorana Bled Likovna razstava Branka Suhyja in tradicija v 
umetnosti

21.6. – 31.8. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava Gorenjskega muzeja iz Kranja:: Njim, 
ki junaki so najbolji, svetinje zlate daje v dar 
– Gorenjci in odlikovanja v prvi svetovni vojni 
avtoric Anje Poštrak in mag. Barbare Kalan

17.5. – 31.8. 8::00 – 18::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Fotografska razstava Divjina Rusije in 
predstavitev ruskih zavarovanih območij
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Dr. Petra Fajfarja zamenjal Iztok Čop
Veslaški klub Bled je eden izmed naju-
spešnejših športnih klubov v zgodovini 
Slovenije. Zadnjih petnajst let ga je vodil 
dr. Peter Fajfar, zdaj pa je vodenje kluba 
prevzel olimpijski šampion Iztok Čop. 

Dr. Peter Fajfar se poslavlja z izjemno 
dediščino – pod njegovim vodstvom kluba 
je namreč stekla ena največjih investicij 
po izgradnji veslaškega centra. »Ko sem 
leta 2003 postal predsednik Veslaškega 
kluba Bled, je bila veslaška infrastruktu-
ra v dokaj slabem stanju. Od zadnje večje 
investicije v Veslaški center Bled, ki je bila 
v okviru svetovnega veslaškega prvenstva 
leta 1989, se v objekte ni več vlagalo. Prvo 
večjo obnovo, predvsem hangarja, smo 
izvedli s prostovoljnim delom leta 2005, 
ko je Bled proslavljal 100-letnico veslanja. 
Istega leta smo postavili novo štartno hiši-
co, ki jo je pozimi uničil led. V klubu smo 
se zavedali, da samo s prostovoljnim de-
lom in lastnimi sredstvi ne bomo zmogli 
celovite obnove veslaške infrastrukture. V 
letih 2007 do 2009  smo bili uspešni pri 
pridobitvi sredstev s strani Ministrstva za 
šolstvo in šport ter Fundacije za šport. V 
obnovo in rekonstrukcijo startnega in cilj-
nega prostora ter v opremo za organizaci-
jo regat smo investirali dobrih 300.000 
evrov,« se spominja. Skupaj z Občino 
Bled in Veslaško zvezo Slovenije so nato 
leta 2008 pridobili evropska kohezijska 
sredstva v višini 3,5 milijona evrov za ob-
novo veslaške infrastrukture, takrat so 
obnovili Veslaški center in ciljno regatno 
areno Zaka. »Ta projekt je bil širšega po-
mena. Vsekakor so se izboljšali pogoji za 
treniranje in izvedbo veslaških prireditev 
najvišjega ranga. V sklopu projekta pa se 
je uredila tudi obala v Mali in Veliki Zaki, 
montažne tribune so bile dane v uporabo 
na atletskem stadionu, splavi pa v Grajsko 
kopališče,« pravi dr. Fajfar. 

Veslaški klub Bled vsako leto organi-
zira sam oz. v soorganizaciji z Veslaško 
zvezo Slovenije tri regate: prvomajsko, 
mednarodno in državno prvenstvo. Leta 
2014 so izvedli prvo veteransko regato, 
leta 2016 pa prvo regato za najmlajše ka-
tegorije. 

Poleg tradicionalnih regat so v tem ob-
dobju uspešno organizirali še pet vesla-
ških prireditev pod okriljem Mednarodne 
veslaške zveze, predvsem svetovno prven-
stvo in svetovno veteransko prvenstvo sta 
predstavljala presežek v organizacijskem 
smislu, za kar so prejeli pohvale s strani 
Mednarodne veslaške zveze FISA in nje-
nega predsednika. Veteransko prvenstvo 
je glede na število udeležencev do sedaj 
absolutno največji dogodek pod okriljem 
veslaške zveze FISA. 

Veslaški klub Bled sodi med najelitnej-
še veslaške klube. Redki klubi v svetu se 
ponašajo z 52-imi kolajnami z olimpijskih 
iger, svetovnih in evropskih prvenstev v 
vseh starostnih kategorijah. In kako je 
bilo v zadnjem obdobju? »Tudi v zadnjih 
petnajstih letih je klub dosegel izjemne 
tekmovalne rezultate in le dvakrat se je 
zgodilo, da v tekočem letu domači vesla-
či niso osvojili nobene prestižne kolajne. 
Najbolj odmevni sta kolajni z olimpijskih 
iger v Atenah in Londonu ter šest kolajn s 
članskih svetovnih prvenstev, od tega dva 
naslova svetovnih prvakov. Člani so osvo-
jili še eno kolajno na evropskem prven-
stvu, dve na sredozemskih igrah in kar 
triindvajset kolajn na tekmah svetovnega 
pokala,« pojasnjuje dr. Fajfar. V kategoriji 
mlajših članov so bile osvojene tri kolaj-
ne, od tega ena na svetovnem in dve na 
evropskih prvenstvih. Mladinci so osvoji-
li pet kolajn na svetovnih prvenstvih, od 
tega dve zlati, ter štiri na evropskih pr-
venstvih, od tega eno zlato. Na državnih 
prvenstvih je bil klub v glavnem prvi ali 
drugi po osvojenih naslovih državnih pr-
vakov v vseh starostnih kategorijah. 

Veslanje pa je pomembno tudi zara-
di širšega vpliva na lokalno skupnost in 
na gospodarstvo. »Veslaški dogodki so 
v zadnjih 60-ih letih po grobi oceni ne-
posredno ustvarili preko 200.000 noči-
tev in mnogo milijonov evrov prihodkov 
samo iz tega naslova. Posredno so pa te 
številke še mnogo večje. Na primer, sve-
tovno prvenstvo v veslanju leta 2011 je po 
podatkih FISA spremljalo 140 milijonov 
TV-gledalcev širom po svetu. In kaj je 
boljša promocija Bleda in Slovenije kot 
turistične destinacije, vredne obiska, kot 
so izvrstni posnetki kamer te prečudovite 
blejske sklede,« še pravi bivši predsednik 
kluba. 

Novega predsednika Iztoka Čopa smo 
seveda najprej vprašali, kdaj lahko priča-
kujemo generacijo veslačev in veslačic, ki 
bodo tako uspešni, kot je bila njegova. 

»Upam, da čim prej, sicer pa je to tek 
na dolge proge, v športu je treba biti potr-
pežljiv. Dejstvo je, da vse v klubu čaka še 
nekaj let razvoja, da bodo prišli na najviš-
jo raven. Na žalost je bil osip veslačev v 
zadnjih letih velik, prevelik, cele genera-
cije so odšle ali prenehale trenirati, z mo-
jim odhodom in odhodom Luke Špika je 
zazevala nekakšna generacijska luknja,« 
pravi Iztok Čop in dodaja, da ga bolj skrbi 
to, da na Bledu nimamo posadke na jeze-
ru, ki bi sodila v svetovni vrh. »Izjemno 
je namreč pomembno, da imajo ostali ve-
slači pred seboj vedno čoln, ki jim je za 
vzor in s katerim se lahko konkretno pri-

merjajo. Na Bledu in v Sloveniji si lahko 
namreč hitro dober, za preboj v svetovni 
vrh pa potem lahko zmanjka. Sam sem 
imel to srečo, da so bili moji kolegi, ko 
sem začenjal, v svetovnem vrhu,« še pravi 
novi predsednik Veslaškega kluba Bled, 
Iztok Čop.  

In kako je z mladimi, je možno, da ka-
kšen šport, namreč blejski in okoliški otroci 
imajo veliko možnosti, jemlje mlade?

»Ne, to ravno ne bi rekel, bolj vidim 
problem v tem, da vsi klubi težimo k 
naboru mladih, da ne rečem premladih 
otrok, namesto da bi nekako strnili vrste 
in zelo mladim ljudem ponudili znanja 
vseh primerljivih športov, tudi skozi igro. 
Tako bi otroci imeli več možnosti, stro-
kovnjaki v posameznih športnih panogah 
pa seveda več izbire. Tukaj so problem 
tudi starši, ki po mojem mnenju svoje 
otroke zelo zgodaj silijo v šport,« še pravi 
Iztok Čop. 

Pomembno pa je seveda tudi sodelova-
nje z lokalno skupnostjo. Kot pravi Iztok 
Čop, verjame, da bo tudi to uspešno, želi 
pa si, da bi bil režim plovbe na Blejskem 
jezeru urejen drugače. »Naši poletni tre-
ningi namreč ne potekajo tako, kot je tre-
ba, saj so že zjutraj po celem jezeru v vodi 
kopalci, ki s tem seveda najbolj ogrožajo 
sebe, prav tako pa tudi naše veslače.« Do-
daja, da upa, da bodo z Občino Bled uspe-
li najti rešitev tudi za to.

:::: Romana Purkart
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Odbojkarice OŠ Bled državne podprvakinje
Po uspehu na polfinalnem turnirju je eki-
pa naše šole 25. 4. sodelovala na finalnem 
turnirju osnovnih šol v odbojki za starejše 
deklice. Finalni turnir je potekal v organi-
zaciji OŠ Murska Sobota 1. Poleg domače 
ekipe sta sodelovali še OŠ Logatec in pa 
naša dekleta.

Začetek turnirja je potekal po naših že-
ljah. Na prvi tekmi smo se pomerili z ekipo 
OŠ Logatec in tekmo dobili z rezultatom 
2:0. Ker je Logatec prvo tekmo izgubil z do-
mačinkami, je to pomenilo, da je bilo drugo 
mesto že osvojeno. Na odločilni tekmi za 
zmago na turnirju smo se tako pomerili z 
ekipo domače šole. Ob bučni podpori s tri-
bun so domačinke zaigrale odlično in sre-
čanje dobile z rezultatom 2:0. Kljub porazu 
so naša dekleta pustila odličen vtis in bile 
dostojen tekmec domači ekipi in na koncu 
osvojile odlično 2. mesto v državi. Za ta velik 
uspeh so zaslužne: Julija Jakopič, Zala Krašo-
vec, Manca Krašovec, Zala Jemec, Lara Ulčar, 
Lara Pristavec, Eva Oštir, Vita Pintar, Alja Po-
ljanec, Liza Zalokar, Bela Mohorič in seveda 
trenerka Bojana Kecojević in vodja ekipe Bo-
rut Sirk.

:::: Borut Sirk, OŠ Bled

Mladi blejski nogometaši postali svetovni prvaki
Predzadnji vikend v aprilu je selekcija 
U10 Nogometnega kluba Bled na mini 
svetovnem prvenstvu v nogometu, ki se 

je odvijalo v pobratenem mestu Brixen na 
Tirolskem, postala mini svetovni prvak. 

Na tekmovanju, ki se igra po sistemu 

svetovnega prvenstva, vsak posamezen 
klub zastopa eno izmed udeleženk re-
sničnega svetovnega prvenstva. NK Bled 
je igral pod zastavo Argentine. Na prven-
stvu je sodelovalo 32 nogometnih klubov 
iz petih različnih držav: Avstrije, Nemči-
je, Italije, Češke in NK Bled iz Slovenije. 

Naši mladi nogometaši so se v nadalj-
nje tekmovanje uvrstili kot prvouvrščeni 
iz skupine D. Drugi dan tekmovanja so 
v osmini finala po podaljških premagali 
Avstralijo. V četrtfinalu so brez večjih te-
žav odpravili Španijo. 

Po hudem boju so v polfinalu prema-
gali Kolumbijo. V finalu pa po napetih 
kazenskih strelih premagali še Egipt in 
zasluženo osvojili naslov mini svetovnega 
prvaka. Uspeh naših mladih upov je veli-
ka spodbuda za vse nas. Še z večjim ela-
nom bomo skrbeli za vsestranski razvoj 
naših malčkov. 

Vabimo vas, da tudi vašega otroka včla-
nite v NK Bled. Vse informacije na: mir.
vovk@gmail.com.

:::: Miran Vovk, NK Bled
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Wings for life Zadar 2018

11.poslovni tek trojk

Poslovni tek trojk, ki bo tudi letos na Ble-
du, je priložnost, da se v teku pomerijo 
podjetja. V inflaciji rekreativnih prireditev 
ima tek poslovnih trojk oziroma Slovenia 
Business Run posebno mesto, saj je dogo-
dek z najdaljšo tradicijo na Balkanu. Na tem 
teku se pomerijo trojke tekačev, ki zastopajo 
svojo firmo oziroma blagovno znamko – te-
čejo in se družijo za dober namen. 

S tekom podjetniških trojk okrog Blej-
skega jezera želi organizator nadaljevati 
tradicijo tekanja okrog edinega slovenske-
ga otočka, obenem pa dati prireditvi tudi 
pridih športnega druženja ter povezova-
nja slovenskih gospodarskih subjektov.

Aljoša je moj prijatelj. Pred kar nekaj leti 
pripravnik na LIP-u. Danes mu zaradi 
težkih operacij na hrbtenjači pomaga vo-
ziček. 

Drugo leto zapored se udeležujeva 
tekaške prireditve Wings for life, lansko 
leto v Ljubljani, letos pri sosedih v  Za-
dru. Ves izkupiček prireditve gre za raz-
iskave posegov na hrbtenjači. Prireditev 
se udeleži na tisoče udeležencev za dober 
namen po celem svetu, v Zadru je bilo 
skoraj 8000 tekačev, lahko pohvalimo 
tudi vrhunsko organizacijo. Ko noge ne 
zmorejo več, veliko pripomore ploska-
nje navijačev ob cesti. Nekateri naredijo 
nekaj sto metrov, nekateri se približajo 
stotim kilometrom. Najin rezultat se gi-
blje okoli dvajset kilometrov. Sva in nisva 
zadovoljna, naslednje leto bova spet na 
progi tako ali drugače. 

Tek nima izrazito tekmovalne vsebi-
ne. Preveva ga duh razgibavanja telesa in 
prijetnega druženja, tekanja v čudovitem 
naravnem okolju obale Blejskega jezera 
in dobrodelnosti. 

Temu so prirejena tudi pravila teka, ki 
poleg časa, v katerem športniki pretečejo 
progo, poudarja predvsem sodelovanje. 
Vsak udeleženec preteče krog okrog jeze-
ra, celotna skupina pa mini maraton. 

Izkupiček, zbran od prijavnin za tek, 
gre v sklad Zavoda Matevža Langusa. 
CUDV Radovljica je socialno-varstveni 
zavod za usposabljanje, vzgojo in izobra-
ževanje otrok, mladostnikov in odraslih z 

zmerno, težjo in najtežjo motnjo v dušev-
nem razvoju.

Celotna prireditev se bo dogajala na 
Jezerski promenadi pod Hotelom Park, 
druženje ter razglasitev rezultatov pa v 
Kavarni Park. Organizator bo poskrbel za 
vse udeležence, ki v gostoljubnem sklopu 
prijave prejmejo originalno blejsko kre-
mno rezino, kozarček penine ter toplo 
popoldansko malico.  

Podjetja lahko dogodek izkoristijo za 
team building, za spoznavanje kolegov 
iz podjetij, ki skrbijo za kulturo zdravega 
načina življenja v svojem delovnem oko-
lju, ali preprosto za druženje. 

:::: RP

Želja je hitrejši in boljši voziček, želja 
je boljša kondicija in hitrost, za kar bova 
poskrbela predvsem sama. 

Imava tudi krasnega pomočnika Fren-
ka. Je dober in preudaren voznik, sogo-

vornik, osebni psiholog – predvsem pa 
prijatelj.

Wings for life 2019 – gotovo spet pri-
demo!

:::: Aljoša, Frenk, Anže
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Za senco in dogodke
Blejski vrtec leži v izjemnem okolju naravne ledeniške morene 
in nudi poglede proti Karavankam na eni strani in proti jezeru 
na drugi, najbolj pa je pomembno, da otroci svoj čas v vrtcu lah-
ko preživljajo v naravi bodisi na igralih ali pod bližnjimi drevesi.

Po energetski sanaciji in obnovi Vrtca Bled se je pokazalo, da 
dve terasi nista bili pokriti, otrokom pa bi dodaten prostor zunaj 
prišel zelo prav. 

«Zelo smo veseli, da je Občina Bled pristopila k projektu, vre-
dnem okoli 37.000 evrov,« pravi ravnateljica Helena Ule. Pro-
stor zunaj so potrebovali namreč ravno za najmlajše, ki v večini 
še ne znajo hoditi. 

Zdaj bodo v senci tudi vse poletne prireditve, dodano vrednost 
pa predstavlja tudi prometni poligon, kjer se najmlajši srečujejo 
s pravili vedenja v prometu. 

:::: RP

Čez Bled vse do Nove Zelenadije!
»Veste, kje je Nova Zelandija?« To vprašanje so tri novozelan-
dske vrhunske športnice, ki na kolesu iz Švice proti domu potu-
jejo na 20.000 kilometrov dolgi poti, zastavile blejskim osnov-
nošolcem, ki so na zemljevidu sveta brez težav našli njihov dom. 

Tri športnice, Rebecca Wardell, Sarah Van Ballekom in Emma 
Twigg, so te dni namreč na dobrodelnem kolesarjenju z naslo-
vom Dolga pot domov oziroma The long way home. Na kolesar-
skem popotovanju od Švice do rodne Nove Zelandije so se na 
10. dan svojega potovanja ustavile na Bledu. Twiggovi, svetovni 
veslaški prvakinji v enojcu iz leta 2014, je slovenski turistični 
biser dobro znan. Na jezeru je preživela številne trenažne ure, 

leta 2011 pa na svetovnem prvenstvu na Bledu osvojila bronasto 
odličje. Do doma jih čaka še 17 tisoč kilometrov! Častni pokro-
vitelj projekta je predsednik Mednarodnega olimpijskega komi-
teja Thomas Bach, blejski osnovni šoli pa so podarile denar za 
nakup dveh ergometrov. 

In kdo so pravzaprav dekleta na kolesih? Rebecca Wardell je 
sedmerobojka, ki je bila na olimpijskih igrah v Pekingu 20. Sa-
rah Van Ballekom je maratonka in veslačica, največje športno 
ime med njimi pa je Emma Twigg, ki dobro pozna Bled, saj je vr-
hunska tekmovalka v veslanju, na Bledu je trenirala, med njeni-
mi športniki dosežki velja izpostaviti naslov svetovne prvakinje v 
enojcu iz leta 2014 in svetovne podprvakinje iz leta 2016. V svoji 
zbirki ima tudi dve četrti mesti z olimpijskih iger v Londonu in 
Riu ter je tudi lastnica svetovnih rekordov v veslanju na ergome-
tru na 5000 metrov in 60 minut. Tako ni čudno, da se je Emma 
povezala z veslaško zvezo in blejskim veslaškim klubom, kjer 
so športnice sprejeli z veseljem in ponosom in se skupaj tudi 
dogovorili za obisk na šoli. 

:::: Romana Purkart

Uspešna sezona
Drsalni klub Labod Bled je letošnjo tekmovalno sezono sklenil z 
uvrstitvami, ki smo si jih lahko le želeli. Po napetem zaključku 
evropskih tekmovanj sta namreč Lana Omovšek in Julija Lovren-
čič na zadnjem tekmovanju 13. aprila v Ženevi v Švici vsaka v 
svoji kategoriji – zmagali! 

Geneva Ice Cup 2018 je tako prinesel najboljši klubski rezul-
tat v umetnostnem drsanju na Bledu do sedaj, saj je Lana osvo-
jila zlato medaljo v skupnem seštevku in zmagala v celoletnem 
tekmovanju v konkurenci 22-ih drsalk iz 12-ih držav. Bravo, 
Lana! Julija si je z zmago na zadnjem tekmovanju priborila sku-
pno drugo mesto in se je na Bled vrnila s srebrno medaljo, prav 
tako v zelo močni konkurenci 66-ih drsalk iz več kot 20-ih držav.

Temu uspehu so se pridružile tudi druge tekmovalke, še po-
sebno Ajda Silič s skupnim 5. mestom in obilo smole, saj si je tik 
pred zadnjo tekmo zlomila gleženj. Odlične uvrstitve so velika 
potrditev trdega dela na treningih v blejski Ledeni dvorani pod 
skrbnim vodstvom trenerk Tanje Sotlar in Melite Čelesnik.

Drsalni klub Labod Bled je tako sezono 2017/18 sklenil z dr-
žavnimi (Julija Lovrenčič in Timotej Martinčič) in evropskimi 
(Lana, Julija) zmagami, velikim številom drsalk in drsalcev, ki 
redno trenirajo in tekmujejo tako v Sloveniji kot po Evropi. Cilj 
našega kluba je, da v novi sezoni 2018/19 še povečamo skupino 
nadebudnih drsalk in drsalcev, ki se ukvarjajo z zahtevnim, a na 
oko enim najbolj privlačnih športov. 

Še vedno velja vabilo: pridružite se nam v novi sezoni! S tre-
ningi na ledu bomo pričeli že v mesecu avgustu, ko bo za drsalce 
znova na voljo ledena ploskev v blejski Ledeni dvorani.

:::: Barbara Merlak, Drsalni klub Labod Bled
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Dogajanje v glasbenem centru DO RE MI
V torek, 10. aprila, in sredo, 11. aprila, je 
na OŠ Antona Tomaža Linharta Radovlji-
ca potekalo Območno srečanje otroških 
in mladinskih pevskih zborov, ki so ga 
udeležili tudi učenci Mlajšega otroškega 
pevskega zbora DO RE MI, Otroškega 
pevskega zbora DO RE MI in Mladinske-
ga zbora DO RE MI.

Otroški pevski zbor DO RE MI in Mla-
dinski pevski zbor DO RE MI sta dose-
gla državni nivo. Pevkam in pevcem ter 
mentorju, Primožu Kerštanju, iskreno 
čestitamo.

Kulturno društvo DO RE MI in člani 
programa Čudoviti um so se v soboto, 14. 
aprila, udeležili 1. SAM tržnice, ki je po-
tekala na Pedagoški fakulteti v Ljubljani. 
Organizirala jo je Zveza za avtizem Slove-
nije, sofinanciralo pa jo je Ministrstvo za 
zdravje RS. KD DO RE MI se je predstavi-

lo na stojnici, naši člani pa so zaigrali na 
glasbenem odru. 

Člani skupine Čudoviti um pa so bili 
zelo dejavni tudi pred počitnicami. V pe-
tek, 20. aprila, sta Nal in Jernej nastopila 
na otvoritvi Centra ASPI, ki ga je odprlo 
Društvo ASPI.

Naslednji dan, v soboto, pa so člani 
skupine Čudoviti um v Kulturnem domu 
Nova Gorica nastopili s predstavo Fantom 
iz opere. Še predtem pa so sodelovali na 
seminarju Otroci z avtizmom se lahko 
učijo, ki ga je v organizaciji zavoda Modri 
december izvedla naša pedagoginja Nuša 
Piber.

V ponedeljek, 23. aprila, pa so s pred-
stavo Fantom iz opere nastopili še v OŠ F. 
S. Finžgarja v Lescah. 

:::: Špela Globočnik

Pester april v Vrtcu Bled
Mesec april se je v našem vrtcu pričel pra-
znično. Z otroki smo spoznavali živila, 
s katerimi lahko barvamo jajca (pirhe). 
Tako so bili naši pirhi letos obarvani z 
naravnimi barvami. Dejavnosti, ki so sle-

dile, pa so bile prav tako barvite in prav za 
vsako starostno skupino raznolike in po-
sebne. Naši najmlajši so se preizkusili v 
gibalnih dejavnostih po metodi Fit peda-
gogike. Nekoliko starejši, dve- do triletni 
otroci, so z avtobusom odšli na izlet v Rib-
no. Tam so si ogledali igrico dramskega 
krožka POŠ Ribno. Naravo so spoznavali 
otroci starosti 4 do 5 let. Sodelovali so pri 
delavnici Mladi meroslovci podjetja Lo-
trič in čistilni delavnici podjetja Makom. 
Tam so merili, tehtali, čistili, ločevali in 
pospravljali. Naš vrtec so obiskali tudi 
dijaki Srednje šole Jesenice – program 
predšolska vzgoja. Za starejše otroke so 
pripravili igrico Ples v zabojniku. Sledile 
so delavnice za najstarejše otroke (likov-
na, kemijska, glasbena, angleščina, igre 
za otroke). Najstarejši otroci vrtca pa so 
sodelovali tudi v športnih aktivnostih. 

Na tečaju plavanja so spoznavali osnove 
plavanja. En teden so plavali, vadili plava-
nje »žabice« in se celo potapljali. Konec 
tedna pa so svoje znanje pokazali svojim 
staršem. Pa to še ni vse! Te otroke je ča-
kal že dolgo pričakovani športni dogodek 
– nogometni turnir. Na stadionu Bled so 
se skupine najstarejših otrok pomerile v 
prijateljski nogometni tekmi. Otroke so 
prišli spodbujat tudi njihovi največji na-
vijači, starši in otroci drugih skupin vrtca. 
Ne pozabimo pa tudi na novo pridobitev 
našega vrtca. Na terasi najmlajših otrok 
smo dobili nov nadstrešek. Po pozdrav-
nem govoru ravnateljice in nagovoru blej-
skega podžupana so na slavni otvoritvi 
nastopili otroci mlajših skupin. Vesele-
mu dogodku pa je sledila pogostitev vseh 
otrok s sladoledom.

:::: Nadja Lebar

Gospa Marija Prezelj je 1. maja praznovala 
šestindevetdeseti rojstni dan v krogu številne 
družine in sorodnikov. Po prvomajskih pra-
znikih sva jo obiskali prostovoljki RK Bled, 
ji voščili in izročili darila tudi v imenu Obči-
ne Bled in Krajevne skupnosti Rečica. Naša 
sokrajanka se obiska vedno zelo razveseli in 
vesela je pozornosti vseh, ki jo ob tem prazno-
vanju obdarijo in se je spomnijo. Iskrena hva-
la vsem! Gospa Marija je prijetna in zgovorna 
sogovornica. V družbi sina in snahe je bilo 
druženje prijetno in  zanimivo. Občudovanja 
vredno je njeno veselje do življenja in pozitiv-
no mišljenje, kljub temu, da ji niso prihranje-
ne starostne težave. Še vedno je njen vsako-

96 let gospe Marije Prezelj
dnevni sprehod do »Hlapona«, kjer popije 
kavico, se malo odpočije in si nabere novih 
moči za povratek do bloka. 

Slavljenka kar ne more doumeti, da je do-
čakala tako starost in kako je pravzaprav vse 
hitro minilo. Vsi težki trenutki v življenju so 
naredili kleno osebo, ki ji nobena stvar ne 
jemlje volje. Vsa lažja opravila opravi sama, 
rešuje križanke, pogleda televizijo in rada kaj 
dobrega prebere. V glavnem ji ni nikdar dolg-
čas, le vse večja praznina starejših oseb v blo-
ku jo žalosti.  Ob slovesu sva ji zaželeli zdrav-
ja, dobrega počutja in osebnega zadovoljstva 
med vsemi, ki jo imajo radi!

:::: Jožica Pazlar, RK Bled
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Divjina Rusije
V Infocentru Triglavska roža so 17. maja 
odprli razstavo Divjina Rusije, ki sta jo 
pripravila Triglavski narodni park in Na-
ravni rezervat Kronotsky iz Kamčatke. 
Razstava je posvečena 100. obletnici sis-
tema varovanja narave v Rusiji, letu na-
ravnih rezervatov in letu ekologije, ki so 
ju v letu 2017 obeležili v Rusiji. 40 ruskih 
zavarovanih območij sodeluje pri edin-
stvenem fotografskem projektu, katerega 
pobudnik je Naravni rezervat Kronotsky 
na Kamčatki.

Razstava prikazuje fantastične pokraji-
ne in zanimive zgodbe iz življenja živali. 
Avtorji razstave so svetovno znani nara-
voslovni fotografi, ki so opravili izjemno 
delo in s svojimi fotografijami prispevali 
k boljši prepoznavnosti lepot ruske neo-
krnjene narave v svetu.

Ruska zavarovana območja narave, na 
čelu s Kamčatko, je v sliki in besedi pred-
stavil  Roman Korchigin iz Naravnega re-
zervata Kronotsky.

Divjina Rusije je narodov ponos. Usta-
navljanje naravnih rezervatov, narodnih 
parkov in naravnih spomenikov je v Ru-
siji tradicionalen in učinkovit način reše-
vanja globalnih in lokalnih okoljskih pro-
blemov. Danes je površina vseh zavarova-
nih območij narave 11,4% celotne površi-
ne države, to je 206,7 milijonov hektarjev.

V zavarovanih območjih se veča šte-
vilo vrst, ki so bile ogrožene: bizonov, ki 
so skoraj izginili med veliko domovinsko 
vojno (1941-1945) ter amurskih leopardov 
in tigrov, ki jih je ogrožal krivolov. Habitat 
polarnih medvedov v odprtih prostorih 
Arktike je očiščen odpadkov in oživljajo 
se tradicionalne dejavnosti manjših na-
rodov, katerih življenje je neločljivo pove-
zano z neokrnjeno naravo. Tu se nahaja 
Klyuchevskaya Sopka, najvišji in eden 
najbolj aktivnih vulkanov v Evraziji, Do-
lina Gejzirjev, edina na celini, in največji 
svetovni rezervoar sladke vode – Bajkal-
sko jezero.

Na fotografski razstavi boste videli le-
pote, ob katerih vam bo vzelo dih, saj je 
v zavarovanih območjih narava neokr-
njena in njeni edini gospodarji so divje 
živali. Fotografi iz različnih dežel sveta 
so obiskali najlepša območja v Rusiji in 
opravili so velikopotezno delo, da lahko z 
njihovimi očmi vidite osupljive pokrajine 
in vznemirljive zgodbe iz življenja divjih 
živali.

Pri tem projektu so združila moči naj-
večja zavarovana območja Rusije, pobu-
dnik pa je bil Naravni rezervat Kronotsky 
(Kamčatski Kraj). Da bi razumeli dimen-
zije projekta, si oglejte zemljevid Rusije, 
na katerem so označena območja, ki jih 
predstavlja razstava.

Dogodek sofinancira Občina Bled.
Razstava bo kasneje na ogled tudi po 

drugih lokacijah v Julijskih Alpah. 
V Triglavskem narodnem parku upa-

jo, da vas bodo fotografije navdušile za 
delo in potovanje po Rusiji in bodo pri-
pomogle k razmisleku, kako pomembno 
je ohraniti neokrnjeno naravo.Avtorji raz-
stave pravijo:  Pridite v Rusijo, zavarova-
na območja lahko vsakogar presenetijo! 
Ugotovili boste, da Rusija ni samo veli-
kanska tajga, mrzlo morje in neskončna 

Ko spremeniš pogled na 
svet, se ta spremeni

Blejski mladinski center 19. maja ob 
18. uri v Ledeni dvorani na Bledu orga-
nizira predavanje Matjaža Holca z na-
slovom Ko spremeniš pogled na svet, se 
ta spremeni

Matjaž Holc, predavatelj in avtor 
knjige Odloči se zase, je človek, ki živi 
mirno, a hkrati zelo pestro življenje. Je 
nekdo, ki vidi tja, kamor človeško oko 
ne vidi - v srce. Je človek, ki je doživel iz-
kušnjo enosti. To je izlet v onostranstvo. 

Vsebina, ki jo predaja, prihaja od 
tam, kjer je vse popolno, kjer ni proble-
mov, le čista ljubezen, sprejemanje, mir 
in svoboda. Je nekdo, ki daje ljudem 
moč in motivacijo, da je vse  mogoče.

Vabimo vas na (aktivno) predavanje, 
kako slišati srce. Kako prepoznati nje-
gov glas. Kako mu zaupati. Kako mu 
sledti.

Zadnjih deset minut bo meditacija 
za prebujanje notranjega otroka.

Vstopnine ni!

polja, ampak tudi vulkani in gejzirji, eko-
sistemi najčistejših rek, jezer in starodav-
nih gozdov, ki osupljajo s svojo biotsko 
pestrostjo; Rusija so tudi žive vode Tihega 
oceana, barvite stepe in ostra lepota nedo-
stopnih gora. Da bi videli lepoto Rusije s 
svojimi očmi, je dovolj, da si to zaželite. 
Sprejemamo goste iz vsega sveta in smo 
pripravljeni brez konca razlagati o naravi 
naše dežele. Danes lahko od turističnih 
agencij izveste vse o možnostih obiska 
edinstvene narave v naravnih rezervatih 
in narodnih parkih. In seveda, tudi orga-
nizatorji projekta »Divjina Rusije« vam 
pri tem lahko svetujejo.

:::: Romana Purkart
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Na Bledu znova o vodnih inovacijah
7. in 8. junija bo na Bledu znova orga-
nizirana konferenca Bled Water Festival 
(BWF) istoimenske neprofitne organiza-
cije. Gre za dogodek, katerega namen je 
ozaveščanje javnosti o aktualnih in pere-
čih izzivih, povezanih z vodami, ter iska-
nje rešitev in inovacij za trajnostni razvoj 
družbe. 

Dvodnevni dogodek na izjemnih blej-
skih lokacijah bo postregel z bogatim 
spremljevalnim programom, na katerega 
je vstop prost.

»Živimo v svetu, ki je iz dneva v dan 
bolj ogrožen in onesnažen. Tega se slabo 
zavedamo, saj imamo za samoumevne 
kopico stvari, ki nam jih je namenila Ze-
mlja – pitno vodo, travnik pred hišo, reko, 

ki jo vidimo na nedeljskem izletu in še 
mnogo drugih. 

Obkroženi smo z neizmerno lepoto, ki 
pa je žal ne cenimo dovolj,« pravi Mario 
Gajić, ustanovitelj neprofitne organizacije 
Bled Water Festival, in dodaja, da je BWF 
po besedah sodelujočih in drugih orga-
nizacij vodilna vodna platforma v regiji, 
ki pod okriljem neprofitne organizacije 
združuje gospodarstvo, stroko, politiko, 
akademsko in širšo javnost preko filma. 
Posebnost komunikacije je po mnenju 
Gajića prilagojena sodobnim časom – or-
ganizatorji s krajšimi in daljšimi video ter 
filmskimi prispevki osveščajo udeležence 
o pomenu skrbi za vodo. 

»Neprofitna organizacija Bled Water 

Festival poudarja vrednote naravnih do-
brin, zlasti vode. 

Glavni namen projekta je ozaveščanje 
javnosti o vodnih vprašanjih tako v Slo-
veniji kot v drugih delih sveta, zagotoviti 
rešitve in si prizadevati za njen razvoj,« 
pojasnjuje Gajić. 

V ta namen so začeli sodelovati z mi-
nistrstvi za okolje iz Slovenije, Hrvaške, 
Srbije in Avstrije. Za prihodnje leto načr-
tujejo dodati še dve državi.

Letošnja konferenca Bled Water Festi-
val bo še posebej zanima. Številni častni 
gostje, okrogle mize na temo povezave 
vode, gospodarstva, infrastrukture in 
izobraževanja, predstavitev in razgovor 
z nagrajenci letošnjega mednarodnega 
natečaja z naslovom Odgovorno do vode 
2018. Pričakujejo tudi številno delegacijo 
iz indijske države Maharaštre, saj bodo z 
njimi podpisali pogodbo o sodelovanju na 
področju vodnih inovacij.

Organizirali bomo tudi degustacijo 
vode iz 10-ih različnih krajev po Sloveni-
ji – imeli boste možnost glasovati, katera 
voda se vam zdi najbolj okusna. Tokratno 
filmsko dogajanje bodo zaznamovali do-
kumentarni film Trash (2012, ZDA) ter 
kratka dokumentarna filma Pitka voda i 
sloboda in Sva lica Dunava.

»Vse, ki vam za vodo ni vseeno, bi želel 
povabiti na letošnjo konferenco Bled Wa-
ter Festival. Izpostavil bi tri projekcije fil-
mov o vodi, za katere verjamemo, da bodo 
navdušile,« je prepričan Gajić. 

V okviru BWF bomo pripravili tudi po-
tapljaške tečaje.

 X Več na www.bledwf.com.Od leve proti desni: Matjaž Završnik, Maja Kalan Pongrac, Renata Lovrak, Zora Završnik, Rade Šerbedžija, Mario Gajić, 
Matjaž Rozman

24 Aktualno

Že načrtujete letošnji dopust?
»Preden odhitite pustolovščinam na-

proti, je dobro, da se za trenutek ustavite 
in poskrbite, da vas po vrnitvi z dopusta 
ne bi pričakala luknja na bančnem ra-
čunu. Lahko se odločite za varčevanje in 
vsak mesec določeno vsoto namenite var-
čevanju za dopust ali pa se v prid varčeva-
nju za dopust odpoveste kateri od svojih 
nenujnih razvad,« začne Mojca Čuk, vod-
ja NLB Poslovalnice Bled.

Na dopustu brez neprijetnih presenečenj
»Vsekakor se pred odhodom dobro  

pripravite – preverite menjalni tečaj, ve-
ljavnost in limit plačilne kartice, pozani-
majte se o višinah provizij. Preverite tudi 
možnosti plačila s plačilnimi karticami – 
za destinacije, kjer jih ne sprejemajo, si 
pripravite zadostno količino gotovine in 

poskrbite tudi, da jo boste varno hranili 
na različnih mestih v prtljagi,« priporoča 
vodja NLB Poslovalnice Bled. 

Pomoč bančnika na dopustu
Če bi v tujini potrebovali finančni na-

svet, so vam naši bančniki na voljo kadar-
koli – prek spletnega klepeta ali video kli-
ca. Ob primerni identifikaciji vam bodo 
prek video klica na voljo številne storitve, 
kadar pa potrebujete le nasvet, lahko izbe-
rete spletni klepet.

»Seveda se na spletu in drugod najde 
mnogo nasvetov za vsakovrstno načrtova-
nje, tudi finančno. Vsekakor pa so situaci-
je, kje je pomoč finančnega strokovnjaka 
še kako dobrodošla. Naša glavna prednost 
je prav gotovo znanje, ki ga z velikim 
veseljem delimo s strankami,« zaključi 

Mojca Čuk. Prijazno vabljeni, da nas v 
NLB Poslovalnici Bled na Ljubljanski ce-
sti 11 obiščete tudi sami.

Mojca Čuk, vodja NLB Poslovalnice Bled



Omrežje obč in

Povezanost v Alpah

Datum 25-26 mai 2018

Kraj dogodka
Festivalna dvorana, Cesta svobode 11, Bled, SI

Kotizacija 
25.5.  80€, 60€ (s popustom)
25.-26.5. 120€, 90€ (s popustom)

Kotizacija vključuje prehrano in udeležbo na ekskurziji. 
Popust velja za člane Omrežja občin „Povezanost v Alpah“ 
in CIPRE, dijake ter študente z veljavnim statusom.

Način plačila
Na kraju dogodka (gotovina) ali z nakazilom na enega 
od naslednjih računov: 
Gemeindenetzwerk „Allianz in den Alpen“
IBAN: DE17 7116 0000 0005 0264 82

CIPRA International
IBAN: AT18 2060 4031 0041 1770

Jeziki Zagotovljeno bo tolmačenje v nemščino, fran-
coščino, italijanščino in slovenščino. Nekatere delavnice in 
ekskurzije bodo potekale v angleškem jeziku.

Prijava Prek spleta. Rok prijave: 11.05.2018
www.povezanostvalpah.org, www.cipra.org

Navodila za pot
Do kraja dogodka je mogoče potovati z vlakom iz Beljaka/
AT – prek direktne povezave s postajo Bled Jezero in iz 
Ljubljane/SI – prek direktne povezave s postajo Bled Lesce 
ali z redno avtobusno linijo Ljubljana –  Bled. 
Več informacij na: www.bled.si/si/kako-do-nas

Skupno potovanje udeležencev in udeleženk iz Avstrije 
in Nemčije z avtobusom (zbirališči v Dornbirnu/AT in 
Überseeju/DE) je predvideno v četrtek, dne 24. 5. 2018. 
Stroške potovanja krijejo udeleženci in udeleženke.

Namestitev
Turistične zmogljivosti na Bledu in v okolici so vse leto zelo 
zasedene, zato udeležence in udeleženke prosimo, da 
prenočišča pravočasno rezervirajo sami oz. same, in sicer 
prek naslednje spletne povezave: www.bled.si

Avtorske pravice Prireditev bo fotografsko dokumentirana. 
S svojo udeležbo soglašate z javno objavo fotografij.

Kontakti
info@povezanostvalpah.org
international@cipra.org I slovenija@cipra.org

Turizem je alpskemu prostoru pripomogel do relativne blaginje. V številnih regijah sicer še zmeraj predstavlja 
pomemben, če ne osrednji vir prihodkov, toda obenem botruje tudi številnim izzivom, kot denimo pretiranemu 
izkoriščanju gorskega prostora in nenadzorovani rasti. Skorajda nepregledne množice gostov, glasna scena 
razposajenih uživačev in na videz brezkončna pločevinasta kača, ki se po gorah vije ob koncih tedna, v številnih krajih 
netijo vse večje dvome domačinov in domačink v smotrnost turizma.

Med željo po oddihu in pritiski na gorska območja

Kako razvijati turizem, ki bo temeljil na razvoju celovitih ponudb, ki vključujejo endogene razvojne potenciale? Kako 
lahko goste, domačine in začasne prebivalce vključimo v skupno prihodnost turističnega območja? Na kakšen način 
učinkovito mrežiti turizem, kmetijstvo, kulturo, obrt, izobraževanje v okviru naravnih danosti?  Kakšna turistična 
ponudba bo koristna tako za turistične obiskovalce kot tudi za lokalno prebivalstvo? Kakšno ravnovesje prinese 
blaginjo celotni regiji? In, nenazadnje, kdo pravzaprav sprejema in udejanja odločitve?

Vabilo Mednarodne komisije za varstvo Alp in 
Omrežja občin „Povezanost v Alpah“ na skupno strokovno konferenco

Alpski turizem -
vključuje kakovost življenja!

Četrtek, 24 mai 2018 

18.00 Prihod in prijava udeležencev, Festivalna dvorana

19.00 Večerja za predstavnike in predstavnice članic Omrežja občin „Povezanost v Alpah“
Vila Prešeren, Veslaška promenada 14, Bled

Petek, 25 mai 2018 

Moderatorja
Katharina Gasteiger, Omrežje občin „Povezanost v Alpah“ in Matej Ogrin, CIPRA Slovenija

8.30 Prijava udeležencev

9.00 Pozdravni nagovor
Katharina Conradin, predsednica CIPRE International in 
Marc Nitschke, predsednik Omrežja občin „Povezanost v Alpah“
Irena Majcen, ministrica za okolje in prostor Republike Slovenije
Markus Reiterer, generalni sekretar Alpske konvencije

9.30 Pot do zmernega turizma
Jana Apih, direktorica zavoda Tovarna trajnostnega turizma – GoodPlace/SI

Kaj nas v resnici bogati? Kakovost življenja v nemirnih časih
Kriemhild Büchel-Kapeller, Büro für Zukunftsfragen Vorarlberg/AT

Odmor za kavo

11:00 Plenarna delavnica: Nasprotja interesov v turističnih območjih
Predstavitev problematike z vidika predstavnice in predstavnika občinske ravni: 
Katarina Prelesnik, županja občine Solčava/SI in Martin Netzer, župan občine Gaschurn/AT

1. Turistično območje in varstvo narave
Kako vzpostaviti ravnovesje med turistično ponudbo in prizadevanji za varstvo narave in krajine?
Serena Arduino, CIPRA International in Sašo Horvat, Triglavski narodni park
2. Turistično območje in lokalno gospodarstvo
Kako lahko naložbe v turizem pozitivno vplivajo na regijske vrednostne verige?
Miro Kristan, PRC Tolmin/SI in Cassiano Luminati, Polo Poschiavo/CH
3. Turistično območje in mobilnost
Kakšne mobilnostne strategije bi lahko dolgoročno razbremenile občine in regije?
Matej Ogrin, Martin Netzer in Klemen Langus, Turizem Bohinj/SI

4. Turistično območje in trg dela
Kateri ukrepi bi utegnili spodbuditi privlačnost delovnih mest v turistični panogi?
Michaela Hogenboom, CIPRA International in udeleženci ter udeleženke projekta Living Labs
5. Gostje in lokalno prebivalstvo
Kako lahko destinacije v enaki meri zadovoljijo interese lokalnih skupnosti in turističnih obiskovalcev? 
Andreas Pichler, CIPRA International, Cristina dalla Torre, EURAC/IT, Brigitte Finner in Luca Mercalli
6. Meje turističnih območij in meje občin iz oči v oči
Kako lahko občine sodelujejo, da ostanejo konkurenčne?
Peter Niederer, Povezanost v Alpah, Marc Nitschke in Katarina Prelesnik

Program
Četrtek, 24 maj 2018

18.00  Prihod in prijava udeležencev, Festivalna dvorana
19.00  Večerja za predstavnike in predstavnice članic Omrežja občin „Povezanost v Alpah“ Vila Prešeren, Vesla- 

  ška promenada 14, Bled

Petek, 25 maj 2018

  Moderatorja 
  Katharina Gasteiger, Omrežje občin „Povezanost v Alpah“ in Matej Ogrin, CIPRA Slovenija
8.30  Prijava udeležencev
9.00  Pozdravni nagovor
  Katharina Conradin, predsednica CIPRE International in 
  Marc Nitschke, predsednik Omrežja občin „Povezanost v Alpah“ 
  Irena Majcen, ministrica za okolje in prostor Republike Slovenije 
  Markus Reiterer, generalni sekretar Alpske konvencije
9.30  Pot do zmernega turizma
  Jana Apih, direktorica zavoda Tovarna trajnostnega turizma – GoodPlace/SI
  Kaj nas v resnici bogati? Kakovost življenja v nemirnih časih
  Kriemhild Büchel-Kapeller, Büro für Zukunftsfragen
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11:00  Plenarna delavnica: Nasprotja interesov v turističnih območjih
  Predstavitev problematike z vidika predstavnice in predstavnika občinske ravni:
  Katarina Prelesnik, županja občine Solčava/SI in Martin Netzer, župan občine Gaschurn/AT

  1. Turistično območje in varstvo narave
  Kako vzpostaviti ravnovesje med turistično ponudbo in prizadevanji za varstvo narave in krajine? 
  Serena Arduino, CIPRA International in Sašo Horvat, Triglavski narodni park
  2. Turistično območje in lokalno gospodarstvo
  Kako lahko naložbe v turizem pozitivno vplivajo na regijske vrednostne verige? 
  Miro Kristan, PRC Tolmin/SI in Cassiano Luminati, Polo Poschiavo/CH
  3. Turistično območje in mobilnost
  Kakšne mobilnostne strategije bi lahko dolgoročno razbremenile občine in regije? 
  Matej Ogrin, Martin Netzer in Klemen Langus, Turizem Bohinj/SI
  4. Turistično območje in trg dela
  Kateri ukrepi bi utegnili spodbuditi privlačnost delovnih mest v turistični panogi?
  Michaela Hogenboom, CIPRA International in udeleženci ter udeleženke projekta Living Labs
  5. Gostje in lokalno prebivalstvo
  Kako lahko destinacije v enaki meri zadovoljijo interese lokalnih skupnosti in turističnih obiskovalcev? 
  Andreas Pichler, CIPRA International, Cristina dalla Torre, EURAC/IT, Brigitte Finner in Luca Mercalli
  6. Meje turističnih območij in meje občin iz oči v oči
  Kako lahko občine sodelujejo, da ostanejo konkurenčne?
  Peter Niederer, Povezanost v Alpah, Marc Nitschke in Katarina Prelesnik

12.30  Predstavitev mladinske vozovnice Interrail

14.00  Delavnice

  Ohranjati biotsko raznovrstnost – krepiti turizem   (AidA)
  Ohranjena kulturna pokrajina omogoča razvoj številnih lokalnih izdelkov in pridelkov, ki poosebljajo trajno- 

  stni in kakovostni turizem. Udeleženci in udeleženke delavnice bodo iskali odgovore na vprašanje, kako  
  destinacije, lokalne pridelovalce, hotelirje, šole in potrošnike spodbuditi k sodelovanju pri ohranjanju biot- 
  ske raznovrstnosti in sočasni krepitvi lokalne oz. regijske dodane vrednosti.

  Input: Cassiano Luminati, Klemen Langus in projekt „Naravna pestrost v občini“/AT 
  speciAlps I Moderatorka: Katharina Gasteiger I DE, FR, IT, SI
  
  Življenje in delo onkraj meja turizma   (CIPRA)
  Turizem ni namenjen samemu sebi, temveč mora prinašati dodano vrednost lokalni skupnosti. Enostrans-  

  ki razvoj vodi v odvisnost. Katera  delovna mesta in vzorci dela so v skladu s strategijami za trajnostno pri- 
  hodnosti? Na kakšen način bi bilo potrebno prilagajati modele in module izobraževanja? Udeleženci in ud- 
  eleženke delavnice bodo razpravljali o možnostih in perspektivah zaposlovanja v turističnih regijah in pobu- 
  dah za prilagajanje in prestrukturiranje ukrepov poklicnega izobraževanja.

  Input: Veronika Widmann, Alparc in Luisa Deubzer, CYC alpMonitor, YOUrALPS I
  alpMonitor, YOUrALPS I Moderatorij: Barbara Wülser in Matej Ogrin I EN
  
  Turizem prihodnosti. Odprta razprava   (CIPRA)
  „Kar je dobro za naše goste, je dobro tudi za nas“, se glasi že kar malce zlajnano reklo, katerega jedrna  

  obljuba je že davno izgubila svoj naboj. Pretirano izkoriščanje gorskega prostora, sezonskost, prekomer-  
  na raba naravnih virov, brezobzirna tekmovalnost in silne bitke za zadnje postelje – vse to je zarezalo glo-  
  boke brazde v nekoč mili obraz alpskega sveta. Ali bi množični turizem in kakovost življenja sploh lahko  
  bila združljiva in, če da, kako?

  Input: Luca Mercalli, Nimbus/IT, Irmi Seidl Institut WSL/CH,
  Virna Bussadori in Giorgio Gottardi, Urad za regionalno prostorsko načrtovanje Južne Tirolske/IT 
  Moderator: Andreas Pichler I EN, IT
  
  Prišel, videl in ostal. Migracijski tokovi v Alpah   (AidA)
  Alpska turistična območja se tržijo kot kotički popolne idile med gorami in vodami. Tako širnemu svetu raz- 

  krivajo svojo vabljivost, za nameček pa se ob tem še popolnoma prilagajajo potrebam ciljne populacije –  
  obiskovalcem. Na delavnici bodo predstavljeni primeri dobrih praks iz občin, ki spodbujajo koncept sobiva- 
  nje v vaških skupnostih z namenom ohranitve vsaj kančka „krasnega starega sveta“.

  Input: Brigitte Finner, skupnostna mreža Netzwerk Lech/AT 
  PlurAlps I Moderatorka: Gabriele Greussing I DE, FR, IT
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PlurAlps

Sobota, 26 mai 2018

Ekskurzija 1 Blejski glasovi
Ogled Blejskega gradu, sprehod ob jezeru in raziskovanje kraja. Spoznajte ljudi, ki pišejo 
zgodbo blejskega turizma.
Za vzpon na grad bodite ustrezno obuti!
Blejski grad: 8.30 - 10.30 I Sprehod: 10.30 - 12.30
Vodič: Janez Fajfar I DE, FR, IT, SI

Ekskurzija 2 Bohinj – biotska raznovrstnost in turistična privlačnost
Bohinj, majhna, a čudovita dolina na obrobju Triglavskega narodnega parka, se obiskoval-
cem, ko jo prvič uzrejo, zdi kot slikovit utrinek s fotografije, objavljene v kateri od sveto-
vno znanih popotniških revij. Občina Bohinj zavzeto izvaja ukrepe zasnovane v dobrobit 
narave, domačinov in turističnih obiskovalcev. Ob vožnji s turistično ladjo po Bohinjskem 
jezeru bodo udeleženci in udeleženke slišali tudi veliko zanimivega o lokalnih pobudah za 
trajnostno mobilnost in spoznali blagovno znamko „Bohinjsko/From Bohinj“.  
Odhod: 9.00 I Vrnitev na Bled: 12.30
Odhod vlaka z železniške postaje v Bohinjski Bistrici proti Gorici/IT: 11.51
Vodič: Klemen Langus I EN

Ekskurzija 3 Jezersko ob Dnevu Alpske konvencije
Jezersko bo na ta dan uradno prejelo naziv prve slovenske »Gorniške vasi«, , potem ko 
je bila občina leta 2017 sprejeta v združenje turističnih krajev „Gorniška vas na območju 
Alp“ (Initiative Bergsteigerdörfer). Udeleženci in udeleženke ekskurzije se bodo lahko na 
lastne oči in ušesa prepričali, , da Jezerjani živijo trajnostni turizem in tako z domačini in 
domačinkami obeležili Dan Alpske konvencije.
Odhod z Bleda: 8.30
Vrnitev na železniško postajo Bled-Lesce: 14.45 I Vrnitev na Bled: 15.00
Vodička: Špela Berlot I EN

Razstave

Triglavski ledenik, Geografski inštitut Antona Melika pri Znanstvenoraziskovalnem centru Slovenske akademije 
znanosti in umetnosti (ZRC SAZU).

Constructive Alps, 30 projektov, nagrajenih na četrtem natečaju za mednarodno arhitekturno nagrado za trajnostno 
gradnjo in prenovo v Alpah.

Od nahrbtnika do nahrbtnika: Popotovanje po Alpah. Razstava o srži Alpske konvencije in njenem delovanju.

Projekt »Skupaj.Živeti v Alpah« oblike in učinki migracijskih tokov v alpskem prostoru.

Sistemska slika turizma v Alpah: Kdo vodi? Kdo odloča? Kakšni okvirni pogoji so potrebni za uveljavitev 
trajnostnega turizma? 

16.00  Povzetek in pogled v prihodnost
  Christian Baumgartner, CIPRA International

17.00   Skupščina članic Omrežja občin „Povezanost v Alpah“

19.30  Slavnostni večer v Begunjah
  s prisrčnim povabilom Stalnega sekretariata Alpske konvencije in Ministrstva RS za okolje in prostor (MOP)
  Nagovor gostov in predstavitev regije: Janez Fajfar, župan občine Bled
  Uvod v slovenski Dan Alpske konvencije: Blanka Bartol, MOP; Markus Reiterer

Sobota, 26 mai 2018

Ekskurzija 1 Blejski glasovi
  Ogled Blejskega gradu, sprehod ob jezeru in raziskovanje kraja. Spoznajte ljudi, ki pišejo zgodbo blejskega  

  turizma. Za vzpon na grad bodite ustrezno obuti!
  Blejski grad: 8.30 - 10.30 I Sprehod: 10.30 - 12.30 
  Vodič: Janez Fajfar I DE, FR, IT, SI

Ekskurzija 2 Bohinj – biotska raznovrstnost in turistična privlačnost
  Bohinj, majhna, a čudovita dolina na obrobju Triglavskega narodnega parka, se obiskoval- cem, ko jo prvič  

  uzrejo, zdi kot slikovit utrinek s fotografije, objavljene v kateri od sveto- vno znanih popotniških revij. Obči- 
  na Bohinj zavzeto izvaja ukrepe zasnovane v dobrobit narave, domačinov in turističnih obiskovalcev. Ob  
  vožnji s turistično ladjo po Bohinjskem jezeru bodo udeleženci in udeleženke slišali tudi veliko zanimivega  
  o lokalnih pobudah za trajnostno mobilnost in spoznali blagovno znamko „Bohinjsko/From Bohinj“.

  Odhod: 9.00 I Vrnitev na Bled: 12.30
  Odhod vlaka z železniške postaje v Bohinjski Bistrici proti Gorici/IT: 11.51 
  Vodič: Klemen Langus I EN

Ekskurzija 3 Jezersko ob Dnevu Alpske konvencije
  Jezersko bo na ta dan uradno prejelo naziv prve slovenske »Gorniške vasi«, , potem ko je bila občina leta  

  2017 sprejeta v združenje turističnih krajev „Gorniška vas na območju Alp“ (Initiative Bergsteigerdörfer).  
  Udeleženci in udeleženke ekskurzije se bodo lahko na lastne oči in ušesa prepričali, , da Jezerjani živijo  
  trajnostni turizem in tako z domačini in domačinkami obeležili Dan Alpske konvencije.

  Odhod z Bleda: 8.30
  Vrnitev na železniško postajo Bled-Lesce: 14.45 I Vrnitev na Bled: 15.00 
  Vodička: Špela Berlot I EN

Razstave

  Triglavski ledenik 
  Geografski inštitut Antona Melika pri Znanstvenoraziskovalnem centru Slovenske akademije znanosti in  

  umetnosti (ZRC SAZU).
  Constructive Alps 
  30 projektov, nagrajenih na četrtem natečaju za mednarodno arhitekturno nagrado za trajnostno gradnjo in  

  prenovo v Alpah.
  Od nahrbtnika do nahrbtnika 
  Popotovanje po Alpah. Razstava o srži Alpske konvencije in njenem delovanju. Projekt »Skupaj.Živeti v Al- 

  pah« oblike in učinki migracijskih tokov v alpskem prostoru.
  Sistemska slika turizma v Alpah 
  Kdo vodi? Kdo odloča? Kakšni okvirni pogoji so potrebni za uveljavitev trajnostnega turizma?
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VSE ZA UREJANJE VRTA IN OKOLICE VAŠE HIŠE (zemlja 
za rože, gnojila, semena, orodje, ...)
TRAJNICE - SEMENA ZELENJAVE - ORODJE (vrtne škarje, 
noži, lopate, vile, ...)
GOZDARSKI PROGRAM (orodje in zaščitna sredstva)
KOTIČEK Z LOKALNIMI PRIDELKI IN IZDELKI

Motorne kose Stihl že od 
162 € dalje!

Blejski sir bo na voljo tudi na srečanju 
harmonikarjev 20.05.2018 na Bledu

semena, sadike, zelenjave balkonsko cvetje, zemlja, gnojila

KGZ GOZD BLED, z.o.o.  •  Reèica  •  Za žago 1a  •  T. 04 575 05 19  •  odprto 7-19, sob. 7-13

30

MAKSIM OSIPOV, 
ZDRAVILEC IN PROMOTOR 
NARODNE MEDICINE  
V HOTELU RIBNO 
Osipov obravnava celostno ter najprej 
skuša odstraniti vzroke in šele nato 
posledice bolezni.

21.5. – 27. 5. 2018
Terapijo je potrebno predhodno 
rezervirati na (04) 578 31 00 ali
na info@hotel-ribno.si

jogurtova 

strjenka

+ kava 

2,90 €

Oglasna stran 

ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

ALPSKA C. 43, 4248 LESCE



31Oglasna stran

prevozi in ureditev pokojnikov ter  
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih  
v občinah Bled, Gorje, Radovljica in 
Bohinj.

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o.
Hraše 19,  Lesce

DEŽURNA SLUŽBA:
04 53 33 412
041 655 987
040 887 112

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke 

in aranžmaje ter aranžiranje daril.

KLIMATSKA NAPRAVA  
TEMPOMAT 
ZASLON NA DOTIK 

S 5 LETI JAMSTVA ZA

12.990 €*

SPA[ R ]KIRAJ GA DOMOV!

AVTO PARTNER d.o.o., Cesta železarjev 27, 4270 Jesenice, tel. 04 583 6660

Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 3,5 do 5,2 l/100 km. Izpuh CO2: od 90 do 121 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0169 do 0,0550 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00002 do 0,00171 g/km. 
Število delcev: od 0,01 do 20,14. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
* Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 2008 Active (1,2 PureTech 82), sive hurricane barve - mesečno odplačevanje; maloprodajna cena z DDV in vključenim bonusom (v ceni je obračunanih 1.000 
EUR popusta v primeru financiranja Peugeot – pod pogojem vsaj 24 mesečne dobe financiranja) je 12.990 EUR; mesečni obrok je 139 EUR pri pologu v višini 3.990 EUR in ročnosti 84 mesecev; višina pologa je pri akciji omejena od 10% do 50%, doba 
financiranja je vezana na ročnost od 36 mesecev do 84 mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 18.1.2018 znaša 8,1% in se spremeni, če se spremenijo elementi izračuna; izračun temelji na osnovi indeksa obresti - 3 mesečni EURIBOR s skupno 
letno obrestno mero 6,6%; financirana vrednost 9.000 EUR; skupni znesek za plačilo 15.341 EUR; stranka v primeru Peugeot Financiranja prejme tudi jamstvo za dobo 5 let (vključuje dvoletno pogodbeno garancijo) oziroma 100.000 km in avtomobilsko 
kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto; Peugeot Financiranje si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot. Ponudba velja do 31. 8. 2018. Vse slike v oglasu so simbolične.

peugeot.si
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ALPSKA CESTA 43, LESCE 
PRODAJA T: 04 53 53 805

www.avtomony.si

PETJE
KITARA

HARMONIKA 
KLAVIR

vpis v šolsko leto 
2018/19

vabljeni na informativni dan
četrtek, 21. junij 2018 

med 16. in 18. uro

www.muzicarna.com

Oglasna stran 

Čebelarstvo Ambrožič
Selo pri Bledu 26,4260 Bled
041/227 407, 041/657 120
www.kralov-med.si

OSVOJI
DOŽIVLJENSKO
VZDRŽEVANJE

POSEBNA 
PONUDBA

NA SERVISNE STORITVE 
IN REZERVNE DELE.

BREZPLAČNA
POMOČ NA CESTI NISSAN 

ASISTENCE OB OPRAVLJENI 
KATERIKOLI PLAČLJIVI STORITVI.

BREZPLAČEN
PREGLED VOZILA.

Ime prodajalca- naslov prodajalca in mesto- Tel: 0123 456 7890, www.imeprodajalca.si, Delovni čas xx-yy od ponedeljka do petka, xx-yy sobota in xx-yy nedelja

V času Nissanovih veselih dnevov, to je od 21. 5. do 26. 5. 2018, lahko posameznik (fizična oseba, ki je lastnik osebnega vozila) v izbrano pooblaščeno servisno delavnico Nissan pripelje svoje vozilo na brezplačni pregled ali pa se na brezplačen pregled v tem tednu 
naroči preko telefona ali elektronske pošte. Kupec, ki opravi brezplačen pregled ali se nanj naroči v tednu od 21. 5 do 26. 5. 2018 lahko ponudbo iz akcije »Nissanovi veseli dnevi« izkoristi do 30. 6. 2018. Kupec je do brezplačne Nissan pomoči na cesti »Nissan 
Assistance« upravičen, v primeru, da opravi katerokoli plačljivo storitev. Nagradna igra »Doživljensko vzdrževanje vozila« traja od 21. 5. 2018 do 30. 6. 2018 in se nanaša na življensko dobo vozila. Nagrajenci bodo objavljeni na nissan.si v 14. dneh po zaključku 
nagradne igre. Splošni pogoji akcije in nagradne igre so objavleni na nissan.si.

PRIPRAVITE SE ZA NOVE AVANTURE NA 
NISSANOVIH VESELIH DNEVIH
OD 21. 5. - 26. 5. 2018

NISSAN_AFTERSALES_MAY18_ OOH_BB_4X3_SLO_V3.indd   1 09/05/2018   14:32

V času Nissanovih veselih dnevov, to je od 21. 5. do 26. 5. 2018, lahko posameznik (fizična oseba, ki je lastnik osebnega vozila) v izbrano pooblaščeno 
servisno delavnico Nissan pripelje svoje vozilo na brezplačni pregled ali pa se na brezplačen pregled v tem tednu naroči preko telefona ali elektronske 
pošte. Kupec, ki opravi brezplačen pregled ali se nanj naroči v tednu od 21. 5 do 26. 5. 2018 lahko ponudbo iz akcije »Nissanovi veseli dnevi« izkoristi do 
30. 6. 2018. Kupec je do brezplačne Nissan pomoči na cesti »Nissan Assistance« upravičen, v primeru, da opravi katerokoli plačljivo storitev. Nagradna igra 
»Doživljensko vzdrževanje vozila« traja od 21. 5. 2018 do 30. 6. 2018 in se nanaša na življensko dobo vozila. Nagrajenci bodo objavljeni na nissan.si v 14. 
dneh po zaključku nagradne igre. Splošni pogoji akcije in nagradne igre so objavleni na nissan.si.

Jesenice, Finžgarjeva 2, Tel.: 04/58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, Tel.: 04/53 53 450


